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پنج راهبرد برای ثبات صنعت خودروسازیپنج راهبرد برای ثبات صنعت خودروسازی

  تیمور رحمانی
هیات علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران

درس هایی از بازار سهام برای بازار 
ایران

باید با کنار گذاشــتن نقش دولت و شــبه دولت در بازار سهام، با پرهیز 
از قیمت گذاری هــای مخرب فعالیت اقتصادی، با خودداری از تحلیل بردن 
زیرساخت های اقتصادی، کارکرد طبیعی کسب ثروت در بازار سهام توسط 

اشخاص باهوش را بپذیریم.
نیمه دوم دوره دانشجویی کارشناسی دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران من 
بود و یک روز پس از دوشنبه سیاه ۱۹۸۷ بازار سهام آمریکا، در دانشکده با 
سه نفر از همکلاسی ها گپ می زدیم که دیدیم زنده یاد دکتر منوچهر زندی 
حقیقی از اســاتید نســل اول علم اقتصاد در ایران و دارای شوخ طبعی های 
خاص خود، یک عکس جان مینارد کینز را در دست دارد و با حس خوبی 
در حال رفتن به سمت راهروی اتاق اساتید است )کینز اقتصاددان مشهور 
انگلیســی است که شهرت اصلی او به دلیل نظریه پردازی دخالت دولت در 

حل مشکلات اقتصاد کلان بود(.
یکی از دانشجویان سلام کرد و از استاد پرسید این عکس چه کسی است 
و استاد فرمود عکس کینز است و دارم می برم روی درِ اتاق دکتر رحمت الله 
نیکنام بچســبانم، چون دوره جدید تفکر کینزی آغاز شده است. گرچه ما 
هنوز چیز زیادی نمی دانستیم، اما در این حد اقتصاد یاد گرفته بودیم که کینز 
طرفدار دخالت دولت برای حل مشکلات اقتصادی و از جمله خارج کردن 
اقتصاد از رکود بود و آنچه در علم اقتصاد به انقلاب انتظارات عقلایی مشهور 
شده بود، تا حد زیادی از جذابیت ایده های مداخله گرایانه کینزی کاسته بود 

و اکنون دوشنبه سیاه می توانست مسیر معکوسی را رقم بزند.
داستان این بود که چون در روز دوشنبه ۱۹ اکتبر ۱۹۸۷ بازار سهام آمریکا 
بزرگ ترین کاهش ارزش یــک روزه تاریخ را تجربه کرده بود، به گونه ای که 
شاخص معروف داوجونز ۲۲.۶ درصد کاهش ارزش را در یک روز تجربه کرده 
بود، استاد زندی تصور می کردند یک بحران اقتصادی مانند ۱۹۲۹-۱۹۳۳ در 
پیش است و به طور اجتناب ناپذیر مداخله دولت برای رفع آن بحران محتمل، 
رخ خواهد داد و افکار کینز دوباره احیا می شود. از آنجا که استاد نیکنام طرفدار 
ایده های فریدمن و مخالف شدید مداخله گرایی دولت بود، استاد زندی قصد 
داشت با چسباندن آن عکس بر روی درِ اتاق دکتر نیکنام به پیرو کینز بودن 
خود به قول معروف پز بدهد. آن سقوط وحشتناک روز دوشنبه سیاه ۱۹۸۷ 
به هیچ وجه عوارضی شبیه به بحران اقتصادی ۱۹۳۳-۱۹۲۹ و حتی رکودهای 
ملایم ایجاد نکرد و اقتصاد آمریکا به دوره ای طولانی از وضعیت باثبات اقتصاد 
کلان همراه با تورم پایین و رشد اقتصادی باثبات وارد شد و رکودهای مختصر 

کوتاه مدت هم نتوانست در آن خللی ایجاد کند.
در هفته ای که گذشت، بازار سهام آمریکا دچار کاهش ارزش قابل توجهی 
شد و به بقیه بازارهای سهام نیز سرایت کرد که اگر وضعیت بازار سهام آمریکا 
را با همان شاخص داوجونز با دوشنبه سیاه ۱۹۸۷ مقایسه کنیم، بیانگر افتی 
بسیار کمتر است؛ گرچه بازار سهام ژاپن کاهش بسیار شدیدی را تجربه کرد. 
دلایل زیادی برای این رخداد ذکر شده است که چون هدف نوشتار حاضر 
بررسی آنها نیست، از ورود به آنها پرهیز می کنم. آنچه هدف نوشتار حاضر 

است، نحوه واکنش سیاستگذار پولی به این رخداد است.
گرچه هیچ جا و هیچ زمان مدینه فاضله سیاســتگذاری وجود نداشته و 
وجود نخواهد داشت، اما در کشورهایی که آزادی کسب وکار اقتصادی بخش 
خصوصی اصل است و به درجه ای از بلوغ در سیاستگذاری رسیده اند، برای 
دخالــت دولت و از جمله برای بانک مرکزی وظایفی تعریف کرده اند که آن 
وظایف عمدتا در راستای چیزی است که تحت عنوان تدارک کالای عمومی 
نامیده می شود و در یک تعریف گسترده حفظ ثبات اقتصاد کلان و کنترل 
تورم نیز مانند نوعی تدارک کالای عمومی اســت. در آن دسته از کشورها، 
وظیفه اصلی بانک مرکزی حفظ ثبات قیمت ها )پایین نگه داشتن نرخ تورم( 
اســت و در کنار آن وظیفه حفظ رشد اقتصادی )نه ایجاد رشد اقتصادی( 
نیز به عنوان وظیفه دوم ذکر شده است که البته در برخی نظریه های اقتصاد 

کلان این دو هدف، متناقض تلقی نمی شوند.
در طول سه دهه گذشته و به ویژه از بحران اقتصادی ۲۰۰۹-۲۰۰۷ به بعد 
حفظ ثبات مالی نیز مورد توجه قرار گرفته است که عمدتا به دلیل عوارض 
آن برای حفظ ثبات رشد اقتصادی است، نه یک هدف فی نفسه غایی اقتصاد 
کلان. به طور طبیعی، در آن دسته از کشورها وقت رئیس بانک مرکزی صرف 
بحث در مورد راه های تامین غذای طیور و چگونگی یافتن راه و روش برای 
تامین ارز قطعات خودروی ۱۰۰ درصد تولید داخل و مواردی از این دســت 
نمی شود و مهم تر از همه اینکه همه ناترازی های اقتصاد بر سر او و همکارانش 
آوار نمی شود تا جلوگیری از رشد بالای نقدینگی ناممکن شود و با اتمام دوره 

ریاستش نیز همه بابت عدم کنترل تورم او را سرزنش کنند.
از طرف دیگر، در آن دســته از کشورها هیچ وظیفه مقدسی برای بازار 
سهام تعریف نشده است و فقط پذیرفته اند که چیزی به نام بازار سهام وجود 
دارد که از ابتکارات و ابداعات بخش خصوصی است و آدم هایی که از متوسط 
اجتماع بسیار باهوش تر هستند، در این بازار در حال ارزیابی وضع کنونی و 
چشم انداز آتی فعالیت های اقتصادی شرکت ها هستند تا فرصت های سودآور 
برای کسب ثروت را شناسایی کنند )به طور طبیعی، فعالان بازار سهام از قبیل 
وارن بافت باهوش تر از آن هستند که دولت ها برای آنها تشخیص دهند کدام 

فرصت های سودآور وجود دارد(.

بدین جهت وزارت صمت، نقش کلیدی در روند قیمت خودرو در بازار دارد. به اعتقاد 
کارشناسان، پنج مقوله می تواند بر بازار خودرو اثر مستقیم بگذارد و بدین جهت، دولت 
چهاردهم باید نسبت به آنها نقطه نظر مطلوب و کارشناسی ارائه دهد. البته وزیری که از 
سوی رئیس جمهور به مجلس شورای اسلامی برای تصدی وزارت صمت معرفی می شود 
باید به موضوع صنعت و بازار خودرو  اشراف کامل داشته باشد. همچنین اگر موارد ذیل 
پیگیری و عملیاتی شوند،  دولت چهاردهم  موفق ترین دولت در ارتقای شاخص های صنعت 

خودرو، ثبات قیمت  و کسب رضایت مردم از بازار خودرو خواهد شد.
 

 خروج مرحله ای از قیمت گذاری
یکی از موضوعات کلیدی در ساختار تولید، قیمت گذاری است. آنطور که رئیس جمهور 
دولت چهاردهم عنوان کرده تنظیم قیمت کالاها باید بر اساس عرضه و تقاضا بوده و دولت 
نباید نقش مداخله گری داشته باشد. با این تفکر و دیدگاه، می توان به این نتیجه رسید 
که در دولت چهاردهم، قیمت خودرو به سمت بازار آزاد خواهد رفت. در این خصوص 
دو نکته نهفته؛ یک آنکه نحوه حذف قیمت گذاری دولتی چگونه خواهد بود؟ دوم اینکه 

شیب اصلاح قیمت ها به چه شکل دنبال می شود؟
حجت کریمی از کارشناسان صنعت خودرو گفت: دولت چهاردهم نگاه واقع بینانه به 
صنعت خودرو دارد و این امر به منزله آن است که این صنعت از قیمت گذاری دستوری 
خارج خواهد شــد. برای آنکه این امر با کمترین عارضه اجرایی شود، ضرورت دارد که 
دولت با سازکار خاص و به صورت مرحله ای، صنعت خودرو را از قیمت گذاری دستوری 
خارج کند. لذا این امر می تواند در فاصله زمانی یک ساله انجام شود. او افزود: اگر گام به 
گام در این حوزه پیش برویم،  قیمت ها یکباره گران نخواهد شد و توان خرید مردم نیز 
حفظ می شــود. ما قبول داریم که حذف قیمت گذاری دستوری منجر به گرانی قیمت 
خودرو در بازار می شود، اما باید صبرمان را هم متناسب با آن افزایش دهیم و تحت تأثیر 
انتقادها قرار نگیریم. به طور قطع با آزادسازی قیمت خودروهای تولید داخل، بازار واکنش 
منفی نشان می دهد و قیمت خودروها حداقل 5 تا ۲۰ میلیون تومان گران می شود اما 
این امر کاملًا مقطعی است، چرا که صف تقاضاهای کاذب شکسته خواهد شد و وقتی 

تقاضا به حداقل خود برسد، شکست قیمت ها در بازار آغاز می شود.
این کارشناس صنعت خودرو ادامه داد: اگر دولت چهاردهم انتقادها را بپذیرد و واکنش 
احساســی نداشته باشد، به سرعت بازار خودرو اصلاح خواهد شد و قطعاً قیمت خودرو 
در بازار از قیمت کارخانه کمتر خواهد شــد؛ چه بسا که پیش از این چنین تجربه ای را 
داشتیم و شرکت های خودروساز برای آنکه بتوانند محصولات خود را به فروش برسانند، 

وام ۲5 میلیون تومانی به خریداران اعطا می کردند.
او افزود: برای آنکه خروج از قیمت گذاری دســتوری محقق شــود، سایر ارگان ها و 
مجموعه ها بخصوص نمایندگان مجلس باید دولت چهاردهم را همراهی کنند و هرگونه 
رشد قیمت را به نابلدی و ناکارآمدی دولت چهاردهم گره نزنند. بر این اساس با حمایت 
ســایر مجموعه ها دولت در این حوزه به موفقیت های خوبی دست خواهد یافت و بازار 
خودرو روال طبیعی و درســت به خود خواهد گرفت و در چنین شــرایطی با اطمینان 

می توان گفت دلالان، سفته بازان و سودجویان بازار حذف خواهند شد.

 رونق واردات و خدمات پس از فروش
موضوع بعدی که کارشناسان و مردم بر آن تأکید و اصرار دارند، واردات خودروهای 
صفر و کارکرده است. اعتقاد کارشناسان بر این است که روند صعودی خودروهای وارداتی 
می تواند منجر به کاهش قیمت خودروهای داخلی در بازار شــود و به طور قطع واردات 

خودروهای کارکرده شیب کاهش قیمت ها را بیشتر خواهد کرد.
کارشناسان عنوان می کنند که تنها بخشی که با واردات خودروهای کارکرده مخالف 
است،  شرکت های خودروســازی و مونتاژی هستند. واردات خودروهای کارکرده تأثیر 
بسزایی بر قیمت انواع خودروها در بازار خواهد داشت و همچنین می تواند باعث ایجاد 
رقابت در بین خودروســازان شود. همه می دانیم که اکثر خودروهای کارکرده خارجی 
)برندهــای بنام( از خودروهای صفر کیلومتر ایرانی کیفیت بهتری دارند و تنها دغدغه 
در این حوزه خدمات پس از فروش است. لذا به دولت چهاردهم توصیه می کنیم که در 
زمینه خدمات پس از فروش اقدامات موردنیاز را انجام دهد، به نحوی که خودروسازان 
و مونتاژکاران بتوانند به مردم خدمات بدهند. از طرفی میزان ارزی که برای خودروهای 
کارکرده از کشور خارج می شود، به مراتب بسیار کمتر از خودروهای صفر کیلومتر است.

 ایجاد کنسرسیوم خارجی
نکته دیگری که برای بازار خودرو اهمیت دارد، همکاری با شــرکت های خودروساز 
خارجی است.بازار خودرو مدت طولانی در اختیار خودروسازان و مونتاژکنندگان بود و 
اکنون زمان آن رسیده که شرکت های خودروساز خارجی به ایران بیایند و سرمایه گذاری 
مشترک صورت گیرد. کارشناسان تأکید دارند ما نمی گوییم  خودروسازانی که ایران را ترک 
کردند، برگردند و برای آنها فرش قرمز پهن کنیم. صحبت از این است که خودروسازان 
جدید به ایران بیایند و سرمایه گذاری مشترک با خودروسازان و مونتاژکنندگان داشته 

باشند.
 

 ارتقای کیفیت محصولات
موضوع آخر که در این خصوص قابل طرح و خواسته جدی مردم و کارشناسان بازار 
خودرو اســت، ارتقای کیفیت خودروهای داخلی است.در حال حاضر کیفیت و قیمت 
خودروهای تولید داخل با یکدیگر ســنخیت ندارند و همواره در این خصوص در حق 
مردم اجحاف صورت گرفته اســت،  لذا ضرورت دارد که مدیران خودروســازی ارتقای 
کیفی محصولات خود را با جدیت بیشــتری دنبــال کنند. به نحوی که رضایت مردم 
کسب شود. در این خصوص دولت چهاردهم می تواند برنامه عملیاتی را که قابلیت اجرا 

دارد از خودروسازان طلب کند.

 تمرکز بر افزایش تولید
دغدغه جدی سیاســتگذار باید این باشــد که اعداد تولید خودرو افزایشــی شود و 
خودروسازان از وظایف ذاتی خود دور نشوند. بعضاً دیده شده که شرکت های خودروساز 
به دلایل مختلف نتوانستند اهداف تولید خود را به سرانجام برسانند. از همین رو ضرورت 
دارد که دولت شرایط و امکانات لازم برای تولید خودرو را برای خودروسازان فراهم کند. 

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

یکشنبه  1403/05/21
5000 تومان 
شماره : 1986 
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 سید محمد قیصری  -   ایده روز  -      همواره سیاست های دولت به سرعت بر بازار خودرو اثر می گذارد و می تواند بستری برای رشد،  ثبات و کاهش قیمت را
 فراهم کند. 

رشد ۲۰ درصدی میانگین 
نرخ اجاره بها در استان تهران

رییس اتحادیه صنف مشاوران املاک تهران گفت: از ابتدای 
امسال بازار مسکن در کورد کامل به سر می برد اما شاهد رشد 
میانگین ۱۰ الی ۲۰ درصدی نرخ اجاره بها در مناطق مختلف 

تهران بودیم
کیانوش گودرزی رئیس اتحادیه صنف مشــاوران املاک در 
نشست خبری با اشاره به اینکه از ابتدای سال جاری وضعیت 
بازار مسکن در رکود کامل به سر می برد، گفت: از ابتدای امسال 
بازار خرید و فروش ملک در رکود کامل قرار دارد و وضعیت 
این بازار نسبت به سال گذشته جوی آرام بود اما شاهد رشد 
میانگین ۱۰ الی ۲۰ درصدی نرخ اجاره بها در مناطق مختلف 
تهران بودیم و بیشترین نرخ اجاره هم مربوط به منطقه 5 بوده 

که به رشد 5۰ درصدی رسیده است.
وی با اشاره به اینکه بازار مسکن حدود یک سال طول می کشد 
تا به وضعیت ثبات برســد و این بازار به سمت رونق هدایت 
شود، افزود: ۲ هزار و 5۰۰ بنگاهی املاک بدون پروانه کسب 
در تهران وجود دارد و ۱۱ هــزار و ۷۰۰ بنگاه املاک مجاز در 
شهر تهران در حال فعالیت است و این شناسایی از طریق ۳۰۰ 

بازرس این اتحادیه انجام شده است.
گودرزی در خصوص ســامانه »کاتب« گفت: با اجرای این 
سامانه شفافیت افزایش می یابد و با دستگاه های دیگر ارتباط 
برقرار می شود که موجب قاعده مند تر شــدن می شود و از 
روزهای آینده برای نخســتین بار تمامی اسنادی که از سوم 

تیرماه امسال صادر شدند در این سامانه ثبت می شود.
وی ادامه داد: قانون الزام به ثبت سند در شورای مصلحت نظام 
تدوین شد و سامانه کاتب با همکاری سازمان ثبت راه اندازی 
شده است و از روزهای آینده تمامی قرارداد در این سامانه تنها 
از طریق مشــاوران املاک مجاز ثبت خواهد شد و فرق آن با 
سامانه خودنویس تسهیل در دسترسی به این سامانه است و به 
عنوان یک سامانه مادر برای دستگاه ها به شمار می رود.به گفته 
گودرزی؛ کد فروشی خلاف قانون است و برای افراد و مشاوران 
املاکی که این اقدام را انجام می دهند اتفاق خوبی رقم نخواهد 
خورد.این مقام صنفی با بیان اینکه تعیین سقف اجاره مسکن به 
کنترل بازار اجاره مسکن کمک می کند، گفت: زیرساخت های 
اجرایی این سامانه هنوز تکمیل نشده و مشاوران املاک به هیچ 
عنوان به اطلاعات دو ســال گذشته و قراردادهای که منعقد 

شده، دسترسی ندارند.
رئیس اتحادیه صنف مشاوران املاک تهران با اشاره به تأثیر 
عرضه واحدهای نهضت ملی مسکن به بازار مسکن، افزود: اگر 
۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن به بازار مسکن 
عرضه شود، بی شک موجب کاهش قیمت می شود و از سوی 

دیگر مسیر خانه دار شدن مستأجران هموار خواهد شد.

  
ف 
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آگـهي مزايد ه ی شمارهآگـهي مزايد ه ی شماره1414//14031403//3434  
   وزارت راه وشهرسازي                                                                                                                           
   شرکت راه آهن جمهوري اسلامي ایران)سهامي خاص(    

شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران  در نظر دارد نسبت به برگزاری مزایده اجاره ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت)ستاد(به نشاني www.setadiran.ir به 
شرح زیر اقدام نماید.  مزایده گران موظفند براي شرکت در مزایده نسبت به ثبت نام درسایت مذکور و دریافت گواهي امضاء الکترونیکي اقدام نمایند. لازم به ذکراست کلیه 

مراحل برگزاري مزایده از آگهی فراخوان تاانتخاب برنده ازطریق سایت مزبورانجام مي گردد.    
1.شماره مزایده  : 34/1403/14

2. موضوع: تجدید مزایده اجاره اراضی خط تخلیه ی غلات کرج به مساحت 3700 متر مربع
3. تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار می بایست  به مبلغ 360.000.000 ریال بوده و می بایست از تاریخ تحویل اسناد به مدت 3 ماه اعتبار داشته و برای مدت 3 ماه 

دیگر قابل تمدید باشد. 
4. مهلت خرید اسناد مزایده  :  حداکثر تا ساعت    16 روز   دوشنبه  تاریخ 1403/05/29

5. مهلت بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات :  حداکثر تا ساعت   9 روز  شنبه تاریخ 1403/06/17 
تحویل پاکت الف به نشانی میدان راه آهن ابتدای خیابان شوش شرقی جنب زمین ورزشی امور اداری اداره کل راه آهن تهران

6. زمان تشکیل جلسه و قرائت پیشنهادها: ساعت 10 روز  شنبه تاریخ 1403/06/17 به نشانی فوق و طبق ساعات جدول
7. فراخوان مزایده فوق از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات http:/iets.mporg.ir اطلاع رساني مي گردد.

8. هزینه ی دریافت اسناد مبلغ 1000.000 ریال به شماره حساب ir 7101000040010640040057470 با شناسه واریز   نزد خزانه بانک مرکزی بنام درآمد راه آهن قابل پرداخت 
در کلیه شعب بانک ملی می باشد.

پذیرد.  در صورت بروز هرگونه مشــکل و ابهام با شماره شایان ذکراســت دریافت اسنادصرفا«میبایست« ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت) ستاد(صورت 
1456 پشتیبانی سامانه ستاد تماس حاصل نمایید.    

اداره کل راه آهن تهران
شناسه آگهی:۱۷۶۶۹۸۶  ۱۷۶۳/ م-الف

نوبت اول 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه 1403/05/21

شماره 1986

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به برخورد ورزشکاران نسبت به هموطنان مهاجر خود گفت: وطن آمادگی کامل برای پذیرش فرزندان خود را دارد و ان شاءالله شاهد مهاجرت معکوس باشیم.
 محمدرضا عارف در مراسم تودیع و معارفه معاونان پیشین و جدید پارلمانی رئیس جمهور ضمن عرض تبریک به ورزشکاران کشور که در المپیک در دو صحنه پیروز شدند، اظهار داشت: 
یکی صحنه رقابت بود که در خیلی از موارد ما برای اولین بار به این پیروزی رسیده بودیم. فراتر از آن در صحنه اخلاق بود که احساس غرور می کردیم مخصوصاً وقتی رفتار و کردار ورزشکاران 

را نسبت به جوانان هموطن خود می دیدیم، جوانانی که به هر دلیلی تصمیم به مهاجرت گرفتند که حق هر فرد است.
وی عنوان کرد: پیام این ورزشکاران این بود که وطن آمادگی کامل برای پذیرش فرزندان خود را دارد و ان شاءالله شاهد مهاجرت معکوس باشیم. ما برای جوانان برجسته و زبده و هموطنان 

عزیز که به هر دلیل مهاجرت کردند، افتخار خدمتگزاری در داخل کشور را پیدا می کنیم.
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه رویکرد دولت چهاردهم این اســت که در یک فضای صمیمانه، برادرانه و با قبول این که یک هدف و یک کار داریم، قانون برنامه هفتم به عنوان 
میثاق ملی را اجرا کند، گفت: این که آیا احکامی از برنامه هفتم باید اصلاح شود یا نه، بحث فنی و کارشناسی است. ما قوانین را وحی منزل نمی دانیم ولی اجرای قوانین را یک اصل می دانیم.

  ان شاءالله شاهد مهاجرت معکوس جوانان باشیم

 نشان به آن نشان که از مجموع بیش از دو میلیون و 700 هزار شغل ایجاد شده در حدود سه سال اخیر 
آن هم بر اســاس سامانه رصد اشتغال، بالغ بر یک میلیون آن ازطریق آموزش های مهارتی به وجود آمده اند. 
این میزان اشتغال نشان می دهد که اقتصاد کشور به سمت نیروی کار مدرن یا به عبارتی نیروی کار ماهر است 
و دیگر تحصیلات دانشگاهی یا نیروی کار ساده به کار نمی آید. کارشناسان بر این عقیده اند که برون سپاری 
و گســترش مراکز جوار کارگاهی ضمن آنکه نیروی کار ماهر را برای واحدهای تولیدی تأمین می کند بلکه 

می تواند به عنوان ارتباط، مهارت با دانش آموختگان دانشگاهی را نیز توسعه دهد.

 نحوه ایجاد مراکز جوار کارگاهی
براساس ماده )۱۱0( قانون کار، سازمان آموزش فنی وحرفه ای کشور ملزم شده برای بنگاه های اقتصادی 
با داشــتن شرایطی مجوز مراکز جوار و بین کارگاهی را صادر کند. طبق این ماده قانونی، واحدهای صنعتی، 
تولیدی و خدماتی به منظور مشارکت در امر آموزش کارگر ماهر و نیمه ماهر مورد نیاز خود مکلف اند نسبت به  

ســعیده محمد -   ایده روز  |    بررسی ها نشان می دهد که توســعه آموزش های مهارتی و برون سپاری این نوع آموزش ها به بخش 
خصوصی، منتج به درآمدزایی و تقویت منابع انسانی نیروی کار و همچنین گسترش دیپلماسی مهارت می شود.

یک میلیون اشتغالزایی با آموزش 

 آشنایی با محیط واقعی 
کسب وکار و ارتقای 

سطح مهارت افراد در 
ورود به بازار کار از جمله 

اهداف توسعه مراکز 
جوارکارگاهی در سال های 

اخیر است.

ده
چکی

هیچگونه قطعی برق و خاموشی برنامه ریزی شده ای نداریم
اخیراً با توجه به گرمای بی ســابقه هوا در کشورمان و افزایش مصرف برق 
طبیعتاً نگرانی هایی در خصوص تأمین برق خصوصاً در بخش صنایع وجود دارد.

این در حالی است که وزارت نیرو با در پیش گرفتن ۱80 برنامه عملیاتی به 
دنبال افزایش تولید برق و به تبع آن تأمین برق همه مشترکان است تا جایی 

که به نظر می رسد این وزارتخانه توانسته در این زمینه موفق عمل کند.
در همین خصوص مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق و معاون 
وزیر نیرو در گفت و گویی اختصاصی با خبرنگار روزنامه ایران در خصوص اقدامات 
وزارت نیــرو برای افزایش ظرفیت تولیــد برق اظهار کرد: برای عبور از اوج بار 

سال جاری، ۱80 برنامه عملیاتی را در 6 محور دنبال کردیم که مهم ترین آنها 
افزایش ظرفیت تولید بود به گونه ای که در 3 سال اخیر 9 هزار و 300 مگاوات 
به ظرفیت تولید برق کشورمان اضافه شد که رقم مناسب و قابل توجهی است.

وی افزود: علاوه بر این توانسته ایم بیش از 64 پروژه مربوط به طرح انتقال فوق 
توزیع که 5 هزار و 500 مگاولت آمپر به ظرفیت ترانســفورماتورهای کشور و 
۱000 کیلومتر است را به طول خطوط انتقال و فوق توزیع کشور اضافه کنیم تا 
محدودیت انتقالی که در سال های گذشته وجود داشت به حداقل ممکن برسد.

مدیرعامل توانیر گفت: در حوزه مدیریت مصرف مشترکان برق نیز برنامه های 

مفصل زیادی پیش بینی شد که از آن جمله می توان به پاداش صرفه جویی مصرف 
برق در بخش خانگی و پویش»باانرژی« برای مشترکان خانگی که نسبت به سال 
گذشته کاهش مصرف داشته اند، اشاره کرد به طوری که بعد از قرعه کشی این 
مشترکان 300 دستگاه خودرو به آنها اهدا خواهد شد.رجبی مشهدی خاطرنشان 
کرد: همچنین 40 درصد از مشترکان خانگی مشمول پاداش صرفه جویی مصرف 
برق شده اند که یک سوم قبض برق این مشترکان رایگان شد ولی انتظار می رود 
تا پایان تابستان سال جاری تعداد مشترکان خانگی بیشتری مشمول این پاداش 

صرفه جویی مصرف برق شوند.

ایجاد مراکز کارآموزی جوارکارگاهی یا بین کارگاهی، همکاری های لازم را با وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی به عمل آورند.

ارتباط مســتمر با ســازمان به منظور هماهنگی در اجرای دوره های آموزشی و رعایت 
اســتانداردهای مصوب ســازمان و تبادل آخرین اطلاعات فنی تخصصی  و فناوری، بررسی 
مستمر نیازهای آموزشی واحد مربوط و اقدام جهت برنامه ریزی و اجرای دوره های آموزشی 
بــرای کارگران فاقد مهارت، برنامه ریزی و اجرای دوره های آموزشــی جدید جهت ارتقای 
مهارت کارگران شــاغل متناســب با رشد صنعت و فناوری و همکاری با سازمان در تهیه و 
تدوین اســتانداردهای آموزشی مورد نیاز صنعت مربوطه از جمله وظایف مربیان آموزشی 
است. در ماده 4 آیین نامه فوق نیز کمیته ای به نام » آموزش در صنایع« تشکیل می شود که 
ترکیبی کاملًا کارفرمایی دارد و اثری از نماینده کارگر در آن دیده نمی شود. براساس ماده 
)۱۱( همین آیین نامه، انحلال مرکز  یا هرگونه تغییری در ساختار آن منوط به تأیید کمیته 
آموزش در صنایع اســت. همچنین همه واحدهای صنعتی، تولیدی و خدماتی می توانند با 
درخواست کارفرما و تأیید کمیته آموزش در صنایع و مجوز کتبی سازمان نسبت به ایجاد 
مرکز  اقدام کنند. سازمان فنی و حرفه ای نیز استانداردهای مهارتی و آموزشی و جزوه های 
مورد نیاز مرکز را تهیه و در مورد تعلیم و تأمین مربیان با کارفرما همکاری می کند که در 
پی شرکت کارگران در این دوره ها و پس از قبولی در آزمون ها به آنها گواهینامه مهارت داده 

می شود که در تعیین امتیازات مربوط به طبقه بندی مشاغل تأثیرگذار است.

 روایت داده های آماری
هدف از ایجاد مراکز آموزش فنی و حرفه ای جوارکارگاهی و بین کارگاهی، ارتقای مهارت، 
کاهش هزینه های جانبی تولید، استفاده بهینه از امکانات آموزشی برای شاغلان، صیانت از 
نیروهای کار و تربیت نیروی کار ماهر و نیمه ماهر است. در این زمینه رئیس سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای کشور می گوید که سال گذشته 4هزار و ۱62 واحد آموزشی جوارکارگاهی 
وجود داشت که 253 هزار نفر در این مراکز توانستند مهارت های لازم را آموزش ببینند و در 
شغل خود ارتقا یابند. مهرداد عظیمی در این زمینه گفته است که امسال نیز ۱500 واحد به 
این واحدهای موجود اضافه خواهد شد و راهبرد اصلی این سازمان، گسترش این نوع مراکز 
است. به معنای دیگر امسال مراکز جوار کارگاهی با رشد 50 درصدی روبه رو خواهند شد.

 چالش های بر جای مانده
گرچه ایجاد و راه اندازی این مراکز از ابتدا منحصر به افزایش مهارت کارگران شاغل در 
سازمان ها و شرکت ها بود، اما به نظر می رسد امروز با افزایش روزافزون تعداد دانش آموختگان 
و آمار فارغ التحصیلان بیکار و عدم تناســب رشته های تحصیلی با نیاز بازار کار، از ظرفیت 
مراکز جوارکارگاهی برای توســعه سطح مهارت های فنی و تخصصی افراد در جست وجوی 

کار نیز استفاده می شود.
 آشــنایی با محیط واقعی کسب وکار و ارتقای سطح مهارت افراد در ورود به بازار کار از 
جمله اهداف توســعه مراکز جوارکارگاهی در سال های اخیر است. با این حال گزارش های 
پژوهشی بیانگر آن است که ناشناخته بودن نیازهای کیفی بازار کار، کمبود اطلاعات جدید 
مربوط به نیروی کار، کم توجهی به تشکیل سرمایه های انسانی و نارسایی قوانین و مقررات و... 
جزو مهم ترین چالش های فراروی آموزش فنی و حرفه ای و در بطن آن مراکز جوارکارگاهی 

در ایران است که توجه به آنها اهمیت فراوانی دارد.

قوه قضائیه
سازمان ثبت اسناد املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان -اداره ثبت اسناد و املاک
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده ۱3 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱4036030202600۱052 مــورخ ۱403/0۱/29 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی مستقر در 
واحد ثبتی تصرفات ابراهیم ملکوتی خواه به شناسنامه شماره 346۱ کدملی 
۱290792046 صادره فرزند حسن نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 
۱69.45 متر مربع پلاک شماره ۱۱۱ فرعی از ۱49۱5 اصلی واقع در بخش 5 
اداره ثبت اسناد و املاک شــمال اصفهان طبق مبایعه نامه عادی مع الواسطه 
از مالکیت قدرت الله کیساری و نعمت اله کیساری جزی موضوع سند 6627- 
۱348/۱۱/29  دفتر 98 اصفهان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.شناسه ارشاد:۱758۱00
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱403/05/06 تاریخ انتشار نوبت دوم:۱403/05/2۱ 

سید اسداله موسوی
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دســتور مواد ۱ و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب ۱390/09/20املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و 

رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :
املاک متقاضیان واقع در قریه جمنان پلاک 2۶ اصلی بخش ۱۶

 ۸۳۸2 فرعی بنام آقای محمد سجادی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که 
در آن احداث بنا شده است به مساحت ۸۶۸۰ متر مربع خریداری بدون واسطه 
از آقای سید حسین جویباری مالک رسمی.لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی و ماده ۱3 آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و 
رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدورسند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.شناسه ارشاد:۱757634
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱403/05/06   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱403/05/2۱

مرتضی قاسم پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائمشهر

آگهي مناقصه عمومي  یک مرحله اي )نوبت اول( شماره ۳2 -۱4۰۳ق
 شماره فراخوان ستاد:  2۰۰۳۰۰5۱۱7۰۰۰۰4۶

ردیف 
۱                            نام دستگاه مناقصه گزار : شرکت آب و فاضلاب استان گیلان

شرح مختصر موضوع مناقصه :  :      انجام خدمات حمل و نقل ) نقلیه (  2

   ۳

4

 
5

۶

    
7

محل تامین اعتبار :جاری    ۸

9                    ارایه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی) HSE  (معتبر و مورد تائید وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی  در هنگام عقد قرارداد الزامی است .

دستگاه نظارت:   معاونت مالی وپشتیبانی         ۱۰

www.abfa-guilan.ir   :سايت شرکت آب و فاضلاب استان گیلانhttp://iets.mporg.ir  :۱۱                 سایت ملی مناقصات کشور

مهلت اعتبار پیشنهاد: ۳ ماه) برای مدت سه ماه دیگر قابل تمدید می باشد(  ۱2

هزینه دو نوبت آگهي مندرج در روزنامه کثیرالانتشار کشوری به عهده برنده مناقصه مي باشد.  ۱۳

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت ستاد : از تاریخ  2۱ /۰5 /۱4۰۳ الی  25/ ۱4۰۳/۰5 
  مهلت زمانی  ارائه پیشنهاد  تا ساعت  ۰9:۰۰ صبح روز چهارشنبه    مورخ  ۰7 / ۰۶ /۱4۰۳  

    زمان بازگشایی پیشنهادها:ساعت۰9:۳۰ صبح روز چهارشنبه  مورخ    ۰7 /۰۶  /۱4۰۳ - سالن جلسات

تاریخ انتشار مناقصه در ســامانه از مورخه  ۱4۰۳/۰5/2۱ می باشــد.کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه 
)www.setadiran.ir (به آدرس )پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتهااز طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 
امضائ الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.)ضمنا پیمانکاران مکلف هستند پاکت الف را بصورت فیزیکی  
نیز تحویل دهند(اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه- معاونت مالی 
وپشتیبانی  -تلفن: ۰۱۳۳۳۳۶۸۱۰4و  و  برگزاری مناقصه - دفتر قراردادها  ۰۱۳۳۳۳۶۸4۸2-اطلاعات سامانه ستاد جهت 

انجام مراحل عضویت در سامانه :رشت ۰۱۳۳۳۳۶۸524  تهران ۱45۶

قیمت اسناد هر مناقصه :  با توجه به اختلال ایجاد شده در درگاه پرداخت سامانه ستادایران ، مناقصه گران مبلغ ۱،۰۰۰،۰۰۰ ریال از 
بابت خرید اسناد مناقصه را به حساب شماره ۸۰۱۱27۶۱4بانک تجارت شماره شبا  IR ۰2۰۱۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۸۰۱۱27۶۱4  به نام شرکت 

آب و فاضلاب استان گیلان واریز و اصل فیش واریزي را به همراه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار در پاکت الف قرار دهند.

  میزان سپرده شرکت در مناقصه ۳.۶۸9.۶۰۰.۰۰۰ ریال - )انواع تضمین : چک بانکي تضمیني، واریز وجه ،ضمانتنامه بانکی(

رشته پیمانکار : : دارای صلاحیت انجام کار در امور خدمات و پشتیبانی (رشته حمل ونقل ) معتبر تا پایان قرارداد از اداره کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی جهت شرکت در مناقصه الزامی می باشد.

شروط مناقصه :
۱- داشتن حداقل 2 سال سابقه کار مرتبط با موضوع مناقصه طی 5 سال گذشته با ارائه مدارک مستند و گواهی برابر با اصل توسط دفاتر 

اسناد رسمی یا دادگستری و تاییدیه برابر با اصل حسن انجام کار مربوط به قرارداد جهت شرکت در مناقصه الزامی است.
2- ارائه اسناد مثبته درخصوص مجموع حجم ریالی کلیه قراردادها در پنج سال اخیر به مبلغ 2۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ )دویست میلیارد ( ریال 

و نقدینگی در شش ماه اخیر به میزان بیشتر از مبلغ ۳۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ) سی میلیارد( ریال ، جهت شرکت در مناقصه الزامی می باشد.

  مجوز کودکستان به درگاه ملی مجوزها متصل شد
 درگاه ملی مجوزها اعلام کرد: ثبت درخواســت مجوز تاســیس و فعالیت 
کودکستان از امروز )20 مرداد ۱403( از طریق درگاه ملی مجوز انجام می شود.

 صدور مجوز تاســیس و فعالیت کودکستان از امروز به درگاه ملی مجوزها 
متصل شده و متقاضیان دریافت این مجوز از این پس می توانند از طریق درگاه 

ملی مجوزها برای ثبت درخواست این مجوز اقدام کنند.
ثبت درخواست مجوزهای تاسیس و فعالیت کودکستان غیردولتی از خردادماه 
ســال گذشته از طریق درگاه ملی مجوز عملیاتی شده بود؛ اما به دلیل اختلال 
فنی در فرایندهای صدور مجوز در درگاه تخصصی سازمان تعلیم و تربیت کودک 
در بازه زمانی فروردین تا خرداد ســال جاری و همچنین در تیرماه امکان ثبت 

درخواست برای مجوز فعالیت وجود نداشت.
با توجه رفع مشکلات فنی درگاه تخصصی آن سازمان از امروز 20 مرداد امکان 
ثبت درخواست مجوزهای مذکور از طریق درگاه ملی مجوزها فراهم شده است .

 برق 2۰5 اداره پرمصرف شهر تهران قطع شد
مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ ضمن اخطار به مشترکان پرمصرف 
گفت: 205 ســازمان پرمصرف کشوری و استانی در روز شنبه؛ 20 مردادماه در 
شهر تهران به دلیل بی توجهی به مصوبه ابلاغی هیات وزیران در خصوص کاهش 

مصرف برق بخش اداری با محدودیت برق روبرو شدند.
به گزارش از وزارت نیرو، کامبیز ناظریان با قدردانی از همکاری غالب ادارات 
تهران در اجرای برنامه های مدیریت مصرف برق ادامه داد: تصمیم های اعمال شده 
در خصوص اجرای دقیق مصوبه هیات وزیران و تغییر ساعات اداری و همچنین 
همراهی بخش اداری تهران در اجرای برنامه های مدیریت مصرف و استفاده از 
مولدهای خود تأمین در ساعات اوج مصرف برق، کاهش 300 مگاواتی مصرف 

برق پایتخت در ساعات میانی روز را به دنبال داشت.
وی این رقم را معادل مصرف برق 300 هزار خانوار تهرانی دانســت و افزود: 
معدود اداراتی که اقدام به همکاری نداشــته اند شناسایی، برق آنان قطع شده 
و اســامی آنان نیز به مراجع ذی ربط اعلام می شود؛ لذا باتوجه به شرایط دمایی 
انتظار می رود این دســته از ادارات نیز بااحســاس تعهد ملی به صنعت برق در 

گذر از شرایط دشوار جاری کمک کنند.
مدیرعامل توزیع برق پایتخت خاطرنشان کرد: مطابق با مصوبه هیات دولت 
ادارات، بانک ها و نهادهای عمومی غیردولتی موظف هستند یک ساعت پیش از 
خاتمه ساعت کار سامانه های سرمایشی خود را خاموش کرده و در صورت نیاز، 
برق مصرفی این ســامانه ها را از طریق مولدهای برق تأمین کنند در غیر این 

صورت مشمول اعمال محدودیت مصرف و قطع برق خواهند شد.
ناظریــان با اخطار مجدد بــه ادارات پرمصرف، از اعمال محدودیت در 205 
ســازمان پرمصرف کشوری و استانی در روز شنبه؛ 20 مردادماه در شهر تهران 
بــه دلیل بی توجهی به مصوبه ابلاغی هیات وزیران در خصوص کاهش مصرف 

برق بخش اداری خبر داد.
وی با بیان این که روزهای فعلی به دلیل گرمای هوا، ایام دشواری در حوزه 
تأمین برق است و انتظار می رود در یک یا دو روز آینده نیز دمای هوا در شرایط 
بحرانی باشد از هم وطنان تهرانی درخواست کرد حداکثر صرفه جویی ممکن را 

در مصرف برق به عمل آورند. 

 عرضه ۳ هزار و 9۰۰ میلیارد تومان املاک در مزایده تملیکی
معاون امور حقوقی و فروش اموال غیرمنقول سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی گفت: در مزایده ۱۱54 این ســازمان بیش از سه هزار و 900 میلیارد 

تومان املاک در اختیار را به فروش می رساند.
علیرضا نور نژاد از آغاز مزایده ۱۱54 اموال غیرمنقول این سازمان خبر داد و 
اظهار کرد: ساعت 8 روز سه شنبه مورخ ۱6/5/۱403 آغاز شده و تا ساعت 24 

روز پنجشنبه 25 مرداد ادامه خواهد داشت.
عضــو هیات مدیره و معاون امور حقوقــی و فروش اموال غیرمنقول با بیان 
اینکه در این مزایده 304 فقره ملک در 25 استان عرضه شده است، افزود: در 
این مزایده املاک تجاری، اداری، صنعتی، خدماتی، مسکونی و باغ و اراضی به 

فروش گذاشته شده است.
وی با بیان اینکه قیمت پایه املاک به مزایده گذاشــته شده بیش از 3900 
میلیارد تومان است، گفت: ملکی در استان مازندران با قیمت 820 میلیارد تومان 
و واحد مسکونی با قیمت 960 میلیارد تومان در زعفرانیه تهران از جمله املاک 

با ارزشی است که به فروش گذاشته شده است.
نور نژاد بیان کرد: زمان رمزگشــایی پیشنهادها روز شنبه 27 مرداد صورت 

خواهد گرفت.
عضو هیات مدیره و معاون امور حقوقی و فروش اموال غیرمنقول اظهار کرد: 
خریداران می توانند جهت کســب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی سازمان 
به نشــانی WWW.TAMLIKI.IR مراجعه و برای بازدید از املاک مطرح در مزایده 
استان تهران با شماره تلفن 44907602 و 44903372 و شماره 27652295 

ستاد مرکزی هماهنگی لازم بعمل آورند.

    فرهنگ سازی برای حفاظت از اراضی کشاورزی در اولویت است
رئیس سازمان امور اراضی کشور گفت: فرهنگ سازی برای حفاظت از اراضی کشاورزی با 

مشارکت مردم از اولویت های سازمان است.
 رضا افلاطونی، رئیس سازمان امور اراضی کشور صبح امروز در نشست شورای معاونان و 
مدیران سازمان گفت: جلب مشارکت و همراه ساختن مردم برای حفاظت از اراضی کشاورزی 
و گزارش تغییر کاربری های غیرمجاز ضروری است و باید در این راستا با اقدامات روابط عمومی 

و ترویجی مناسب صیانت از زمین های کشاورزی برای مردم تبدیل به دغدغه شود.
وی افزود: عملکرد ترویج و روابط عمومی برای تبیین اقدامات و فعالیت های سازمان بسیار 
تأثیرگذار است و لازم است اقدامات و دستاوردهای سازمان و مدیریت های امور اراضی استان 
در حوزه تخصصی تبیین شــود.رئیس ســازمان امور اراضی کشور گفت: فعال کردن تورهای 
رسانه ای در مدیریت های امور اراضی استان اقدام خوبی بوده است و انتظار داریم این رویه ادامه 
داشته باشد و طرح های شاخص اجرا شده در استان ها از طریق رسانه ها به مردم معرفی شود.

وی افزود: لازم است ارتباط با رسانه ها و صدا و سیما تقویت و اقدامات و دستاوردهای سازمان 
در رسانه های مختلف بویژه شبکه های اجتماعی به خوبی منتشر شود.

افلاطونی تصریح کرد: لازم اســت از ظرفیت شــبکه های اجتماعی و افراد صاحب نفوذ و 
مشــهور و هنرمندان برای تبیین فعالیت های ســازمان به ویژه در حفظ و صیانت از اراضی 

کشاورزی استفاده شود.

نوبت اول 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1403/05/21

شماره 1986

آگهی فقدان سند مالکیت بخش بخش ۵کهگیلویه
 نظر به اینکه آقای کمال محمدزاده فرزند نصراله  با تسلیم دو برگ استشهادیه 
گواهی شده از طرف دفترخانه ۴۵  دهدشت     و یک برگ تقاضای کتبی مدعی 
است که  یک جلد  سند مالکیت   ششــدانگ پلاک ۳۱۸فرعی از ۱۰۹- اصلی  
ذیل شماره ۳۰۷ صفحه ۳۰۶ دفتر ۲ به سریال ۷۸۵۸۶۸ سری   الف  سال ۹۳ 
بنام مشارالیه ثبت و صادرشده است به علت سهل انگاری مفقود شده .و دارای 
یک فقره سند رهنی می باشــد و   نامبرده تقاضای صدورسند مالکیت  المثنی 

پلاک مذکور  را نموده  است .
علیهذا  در اجرای ماده ۱۲۰ آیین نامه   ثبت و تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین نامه 
قانون ثبت مراتب در یک نوبت ودر یکی از جراید آگهی می شــود که هر کس 
نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجودسند مالکیت 
نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه  معامله تسلیم  نماید و اگر ظرف 
مدت مقرر اعتراض نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت 

المثنی سند مالکیت را طبق  مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۵/۲۱

سید عبدالرحیم موسوی اصل : رئیس ثبت اسناد و املاک دهدشت

سند برگ سبز،و کارت  موتور سیکلت سیســتم تلاشCDI رنگ 
قرمز شماره موتور۲3۵۰۸۸۶۷ شماره بدنه۸۲۱۴۸۰۸۹ شماره پلاک 
۵۷۱/۵۴۴۹۹ بنام امیدرضا قاسم فر صادره از گچساران  مفقودو فاقد 

اعتبار می باشد

ســند کمپانی و برگ ســبز گمر گ ) گواهی فروش ﴾ یک دستگاه 
ماشین کوماتســو نوع دســتگاه بلدوزر مدل D۱۵۵A-۲شماره 
ســریال بدنه۷۲۲۲۵ شماره ســریال موتور 3۷۰۹۹ شماره  فاکتور 
فروش۹۶۴ شماره پروانه سبز گمرکی۱۱۱3۲۵3H تاریخ صدور فاکتور 
ت ۱3۸۸/۱۰/۲۰اریخ صدور پروانه سبز گمرکی ۱3۸۷/۱۲/۰۱ بنام احمد 
سلامتی پور  فرزند  شــماره ملی ۴۲۴۰۰۱۴۲۲۰ صادره از کهگیلویه  

مفقود و فاقد اعتبار می باشد

ه یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای  ۲۱۱۷*۱۴۰۳ مورخ 
۱۴۰۳/۰۵/۰۲هیات اول/ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت 
تصرفات مالکانه بلامعار ض متقاضی   /   اقای علــی مظاهری اصل فرزند فرج 
الله بشماره شناسنامه ۲۲۸۷صادره از  ششدانگ/ یک  قطعه زمین محصور به 
مســاحت ۳۱۱/۶۷ مترمربع به پلاک ۷۸۸۳فرعــی ا ز۶۱- اصلی  در قطعه ۲ 
بخش ۶  دهدشت  ۱۸۰ دستگاه کوچه شهیدرجبی روبروی مدرسه غیرانتفاعی 
لاهوتیان قسمتی از نســق زراعی اقای زالی خردمندخرم  محرز گردیده است  
. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دونوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظر ف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
،دادخواســت  خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول۱۴۰۳/۰۵/۲۱
تاریخ انتشارنوبت د وم ۱۴۰۳/۰۶/۰۶

سید عبدالرحیم موسوی اصل : رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی و بر حسب ماده ۳ قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات 
مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض 
دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و 
اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا 
مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
۱-رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۲۷۰۰۶۱۳۲ مــورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۳ عباس 
احمدی پزوه فرزند علی بشماره شناسنامه ۱۶۵ صادره از اصفهان بشماره ملی 
۱۲۹۱۳۸۲۱۵۱ در ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه 
زمین پلاک ۷۹۴۹ واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان به مساحت ۱۷۳/۱۲ متر مربع 

خریداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک رسمی حسین رحمان.
شناسه ارشاد:۱۷۶۴۶۳۰

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۲۱تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۰۶/۰۵
مهدی صادقی وصفی

رییس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

آگهی ابلاغ رای کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی
در اجرای تبصره ۵ ماده ۸ تصویب نامه شماره ۱۵۳۵۶ / ت ۳۶۰۰۵ هـ هیات 
محترم وزیران بدینوسیله به کارفرمای محترم شرکت معدنی مازند استحکام 
و کارفرمای محترم پیمانکاری شرکت زیر آب تونل سواد کوه ،که فعلًا مجهول 
المکان می باشند، ابلاغ می گردد: آقای محمد حسن اسماعیلی با کد شناسایی 
بیمه ۰۰۶۹۶۰۵۵۲۸ ادعای اشتغال در کارگاههای فوق الذکر با عناوین شغلی

کارگر معدن و اپراتور و ینج ۱ )شــرکت معدنی مازند استحکام ( و کارگر ساده 
موقت ۲۷۰ )پیمانکاری شــرکت زیر آب تونل سواد کوه ( داشته اند که کمیته 
بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی مســتقر در اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی خراسان جنوبی مشاغل مذکور را در زمره مشاغل سخت و زیان آور 
تایید نموده است. لذا موضوع بدینوسیله در روزنامه درج می گردد تا خوانده در 
صورت اعتراض حداکثر ظرف مدت ۱۵ روز کاری اعتراض خود را به اداره تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی شهرستان طبس واقع در خیابان امام خمینی کوچه شهید 
عظیمی زاده تحویل نمایند. در صورت عدم اعتراض در مهلت قانونی رای مذکور 

قطعی و لازم الاجرا می باشد. شناسه ارشاد:۱۷۶۷۰۱۰

 دبیرخانه مشاغل سخت و زیان آور استانی مستقر در اداره تعاون کار 
و رفاه اجتماعی شهرستان طبس

امیر مرتاضی
سرپرست معاونت اداره کل و اداره شهرسازی طبس

ه یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۲۶۰۰۲۳۸۸ مــورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۴هیــات اول موضــوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر 
در واحد ثبتی تصرفات خانم بتول احمدی جوزدانی به شناســنامه شــماره ۲۱۷ 
کدملــی ۱۰۹۰۸۶۰۲۵۰ صادره فرزند رمضانعلی نســبت به دو دانگ مشــاع از 
ششــدانگ یکباب ســاختمان به مســاحت ۲۳۸.۵۳ متر مربع پلاک شماره ۲۹ 
فرعی از ۹۹ اصلی واقع در بخش ۱۶ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان طبق 
مبایعه نامه عادي مع الواســطه از مالکیت محمد حسین جعفری دلیگانی موضوع 
سند۱۳۵۰.۰۸.۰۸/۵۷۴۶۴دفتر ۱ اصفهان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند  از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
آگهی موضوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۲۶۰۰۲۳۸۷ مــورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۴هیــات اول موضــوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی تصرفات محمد علی احمدی جوزدانی به شناســنامه شماره ۴۲۴۷۸ 
کدملی ۱۲۸۰۳۱۳۵۴۴ صادره فرزند رمضانعلی نســبت به چهار دانگ مشــاع از 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۳۸.۵۳ متر مربع پلاک شماره ۲۹ فرعی 
از ۹۹ اصلی واقع در بخش ۱۶ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان طبق مبایعه 
نامه عادی مع الواســطه از مالکیت محمد حســین جعفری دلیگانی موضوع بند 
۱۳۵۰.۰۸.۰۸/۵۷۴۶۴ دفتر ۱ اصفهان با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات 
ضمیمه شامل ) مبایعه نامه عادی / سند رسمی اسند مالکیت مشاعی (و ملاحظه 
نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت از احراز 
مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی 
داشته و تصرفات متقاضی نســبت به مورد تقاضا احراز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.شناسه ارشاد:۱۷۶۴۵۶۸
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۲۱ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۶/۰۵

سید اسدالله موسوی
رئیس ثبت اسناد و املاک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ ایین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی در اجرای قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ 
مجلس شورای اسلامی پرونده ای تحت کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۲۶۰۰۵۰۰۰۸۰۰ 
ســال ۱۴۰۲ در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نهاوند تشکیل 
که پس از بررســی برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۶۰۰۵۰۰۳۱۴۹ مورخه 
۱۴۰۳/۰۵/۰۲ تصرفات مالکانه آقای محمد ابوالفتحی  فرزند حسین به شماره 
شناسنامه ۲۱۲ و به شماره ملی ۳۹۶۱۸۶۵۴۶۹  صادره از نهاوند در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت ۷۳/۶۲ متر مربع قسمتی از پلاک ۷ فرعی از ۳۸۵۱ 
اصلی در بخش یک نهاوند محرز گردیده اســت و انتقال ملک از مالک رسمی 
)وراث نبی عباسی  ( با قولنامه عادی انجام و حقوق ارتفاقی ندارد .  . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۱۳۴

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۵/۲۱     تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۶/۰۶
علیرضا غلامی رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نهاوند  

آگهی ماده ۱۰ آیین نامه اجرایی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی 
و حمایت از تولید و عرضه مسکن شهرستان سرعین

برابر آرا هیات حل اختلاف موضوع قانون ساماندهی و  حمایت از تولید و عرضه 
مسکن مستقر در واحد ثبتی شهرستان سرعین تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان ذیل محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا 
به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم در یک نوبت آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار آگهی ظرف مدت بیست روز اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک 
محل تسلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند:
رای شــماره  ۳۲۴۲_۰۵/۰۸/ ۱۴۰۳  آقای محمدرضا آستانی سرقین فرزند 
یعقوب نسبت به شش دانگ یک باب خانه به شــماره ۱۲۵۰۵ فرعی از ۳۱۰  
اصلی به مساحت ۴۳۱/۱۴ متر مربع. بدیهی اســت در صورت انقضای مهلت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

بهبود محمدی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سرعین

 خبرنگاریاسروطن پور/کارکنان سخت کوش وزارت نفت و شرکت ملی گاز در تمامی استان ها به ویژه در پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد شب و روز نمی شناسد و تمام تلاش خود را به کار 
گرفته تا با آمادگی کامل و پایداری تولید گاز، شرایط مطلوبی را برای هم وطنان در اقصی نقاط کشور به ارمغان آورند.

علی دستافر دبیر هیئت عالی نظارت بر تخلفات اداری سازمان اداری و استخدامی کشور طی سفر به منطقه خانگیران شهرستان سرخس و در بازدید از واحدهای عملیاتی شرکت پالایش گاز 
شهید هاشمی نژاد با بیان این مطلب، به سختی کار کارکنان شرکت ملی گاز ایران اشاره کرد و اظهار داشت: کارکنان صنعت گاز در همه بخش ها به ویژه بخش عملیاتی، با توکل به خداوند متعال، 
ایثار و از خودگذشتگی، شبانه روز در تلاش هستند تا در امر خدمت رسانی به مردم خللی وارد نیاید و جهادگران گمنام این صنعت در راه اعتلای نظام مقدس اسلامی از هیچ تلاشی فروگذار نبوده اند.

 وی تصریح کرد: ایثار تمامی کارکنان پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد به ویژه در این هوای گرم و داغ تابستانی و انجام تعمیرات اساسی در واحدهای عملیاتی و در راستای پایداری شبکه 
گاز و به تبع آن، آسایش و رفاه مردم هم اهمیت ویژه ای دارد.

 دستاور در پایان شرایط کاری این منطقه را مشابه مناطق و تأسیسات عملیاتی غرب و جنوب کشور دانست و اظهار امیدواری کرد: دستورالعمل های مرتبط به جبران خدمات این عزیزان 
متناسب با شرایط سخت محیط کار اصلاح شود.

 خدمت رسانی صادقانه جهادگران صنعت گاز به هم وطنان در حوزه شمال و شمال شرق کشور

  معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان 
خبر داد؛پیشرفت فیزیکی بالای 3۵ درصدی پروژه های ساختمان های 

دولتی استان اصفهان
معاون مهندســی و ســاخت اداره کل راه و شهرسازی 
اســتان اصفهان گفت: چهار پروژه ساختمان های دولتی 
استان اصفهان از ۳۵ تا ۱۰۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی از استان 
اصفهان؛ بهزاد شاهســوندی معاون مهندســی و ساخت 
اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان اظهار کرد: یکی از 
وظایف شاخص و عمده حوزه مهندسی و ساخت این اداره 

کل، احداث ساختمان های دولتی است.  وی با بیان اینکه پروژه های ساختمان 
های دولتی اســتان اصفهان از ۳۵ تا ۱۰۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند، گفت: 

زیربنای این پروژه ها در مجموع ۶ هزار و ۷۰۰ متر مربع است.  
معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان بیان کرد: 
این پروژه ها توسعه ساختمان فرمانداری اصفهان، ساختمان فرمانداری اردستان، 

محیط زیست گلپایگان و ساختمان مرکز مدیریت بحران را شامل می شود.  
وی در خصوص وضعیت اجرایی این ساختمان ها عنوان کرد: توسعه ساختمان 
فرمانداری اصفهان با مســاحت ۲ هزار متر مربع با اعتبار هزینه شده ۲ میلیارد 
ریال دارای ۱۰۰درصد پیشــرفت فیزیکی است همچنین ساختمان فرمانداری 
اردستان نیز با ۱ هزار و ۳۰۰ متر مربع زیربنا و ۲ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده 

۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.  
شاهسوندی با اشاره به پیشرفت فیزیکی ۴۰ درصدی ساختمان محیط زیست 
گلپایگان گفت: این پــروژه دارای ۴۰۰ مترمربع زیربنا بوده و تا کنون برای اجرا 

مبلغ ۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال هزینه شده است.  
وی بیان کرد: پروژه دیگر، ساختمان مرکز مدیریت بحران است که با زیربنای 
۳ هزار مترمربع و اعتبار هزینه شــده ۴۰ میلیارد ریال در حال حاضر ۷۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد.  

     رشد ۹3 درصدی طرد اتباع غیرمجاز دراستان یزد  
فرماندهی انتظامی استان یزد در جمع خبرنگاران از رشد ۹۳درصدی طرد اتباع غیر مجاز در چهار ماهه اول امسال خبر داد و گفت : در این مدت تعداد ۱۸ هزار و ۳۰۰ نفر از این افراد دستگیر و از استان و کشور طرد شده اند.

سردار "عباسعلی بهدانی فر" به صنوفی که اتباع غیرمجاز را به کار می گیرند هم هشدار داد هزینه سنگینی را از این بابت متحمل خواهند شد. وی همچنین از توقیف ۴۳ دستگاه خودرو در رابطه با جابجایی اتباع غیرمجاز و 
توقیف ۶ ماهه تا یک ساله آنها خبر داد و افزود: در این مدت ۵۹۰ دستگاه موتورسیکت و ۱۶۰ دستگاه خودرویی که در اختیار اتباع غیرمجاز و فاقد گواهینامه بود توقیف شد. وی در ادامه با اشاره به مطلوب خواندن وضعیت 
امنیتی استان گفت: در این مدت هیچ مورد نگران کننده ای در استان نداشته ایم که نتیجه تلاش عوامل نیروی انتظامی در سراسر استان و همکاری سایر دستگاه ها با پلیس است. وی همچنین خاطر نشان ساخت : خوشبختانه 

در چهار ماهه ابتدای امسال ۱۵ درصد کاهش سرقت و با ۵۲ درصد کشف سرقت ها شاهد ۱۲ درصد افزایش کشفیات در این حوزه بودیم.
بهدانی فر  از انهدام ۱۷ باند بزرگ سرقت در استان طی این مدت خبر داد و گفت: در همین رابطه ۵۴ نفر دستگیر شده اند که این جدا از دستگیری یک هزار و ۹۵۰ نفر سارق در این مدت است.

وی در ادامه  از افزایش ۱۰۰ درصدی کشف جرائم خشن مانند قتل در استان خبر داد و خاطر نشان ساخت : در حوزه موادمخدر نیز با توجه به اقدامات کشوری شاهد کاهش ۴۸ درصدی کشفیات به میزان چهار تن و ۱۱۳ 
کیلوگرم در چهارماهه ابتدای امسال هستیم. فرماندهی انتظامی اســتان یزد از ۱۶۲ میلیارد تومان کشف کالای قاچاق در استان با رشــد ۲۰ درصدی خبر داد و گفت: در تشکیل پرونده های قاچاق نیز ۱۷ درصد افزایش و 

شاهد دستگیری ۳۷۱ نفر در چهار ماه اول امسال هستیم.
بهدانی فر سهم جرائم مالی را قریب به ۸۰ درصد از مجموع جرائم حوزه فضای مجازی ذکر کرد و افزود: در چهار ماهه گذشته ۳۲۵ میلیارد ریال کلاهبرداری از شهروندان استان شده که ۱۹۵ میلیارد ریال کشف و عودت داده شده است.

  مدیر انرژی و کربن شرکت ملی گاز ایران خبر داد؛ خراسان رضوی؛ 
قطب بهینه سازی مصرف گاز در صنعت قند و شکر

خبرنگارمشهدسمیه باقرزاده-ذدر ادامه برنامه های بهینه سازی مصرف انرژی و 
به  منظور معرفی فرصت  های سرمایه  گذاری در بخش بهینه  سازی مصرف گاز صنایع، 
شرکت گاز استان خراسان رضوی به عنوان قطب بهینه سازی مصرف گاز در صنعت 
قند و شکر انتخاب شد.  ساجد کاشفی، مدیر انرژی و کربن شرکت ملی گاز ایران با 
اعلام این خبر، اظهار کرد: بر اساس گزارش ارزیابی انطباق معیار مصرف انرژی، این 
صنعت در سال ۱۴۰۱ با مصرف مازاد گاز، برق و مازوت مواجه بوده است. وی ادامه 
داد: برنامه هایی برای آسیب شناسی و تجزیه و تحلیل معیار مصرف انرژی صنعت قند 
و شکر از جمله بررسی وضعیت ممیزی انرژی یا ایزو ۵۰۰۰۱ مشترکین این صنعت 
در نظر گرفته شده که به شناسایی فرصت های بهینه سازی مصرف انرژی و تهیه 
بسته های سرمایه گذاری در این راستا منجر خواهد شد. مدیر انرژی و کربن شرکت 
ملی گاز ایران در ادامه، تصریح کرد: اقداماتی شامل شناسایی مشترکین با مصرف 
بالا، بررسی وضعیت و ارزیابی مدیریت انرژی مشترکین این بخش با مصرف سالیانه 
بیش از ۵ میلیون مترمکعب گازطبیعی، برگزاری جلسات اختصاصی با سازمان های 
مربوطه و بررسی فرآیندهای تولید در صنعت قند و شکر ازجمله این برنامه ها هستند. 
کاشفی در پایان، هدف نهایی از تدوین اطلس بهینه سازی مصرف گاز کشور را تهیه 
و ارایه راهکارهای بهینه  سازی و بسته  های سرمایه   گذاری در قالب بازار بهینه  سازی 
مصرف انرژی و محیط زیست عنوان کرد و گفت: امیدوارم این مهم به کاهش مصرف 
گاز در بخش های مختلف مصرف منجر و از این طریق، با استفاده از تجربیات سایر 
استان ها و همکاری با متخصصین، گام های مؤثرتری در راستای کاهش مصرف 

انرژی و حفظ محیط زیست برداشته شود.

   معاون هماهنگی 
امور عمرانی استانداری 
اصفهان نیز اظهار کرد: 
مدیریت شهری، تمام 

شئون خدماتی و مدیریتی 
وزارتخانه ها را در مقیاس 

کوچک تر ارائه می کند .

ده
چکی

نمایشگاه جامع مدیریت شهری، نقطه اتصال 
شهرداری ها و شرکت های فناور و دانش بنیان

  استقبال مدیریت شهری اصفهان از ایده ها و محصولات جدید
نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان و رئیس کمیسیون محیط زیست و خدمات 
شهری نیز گفت: اقتصاد حوزه خدمات شهری از مهمترین مسائلی است که مدیران 
شهری برای تحقق آن نیازمند همکاری هستند و در این راستا بخش خصوصی جایگاه 
قابل توجهی دارد. سیدامیر سامع با بیان اینکه برپایی بخش »محله آینده« در نمایشگاه 
جامع مدیریت شهری با هدف ارائه ایده های نو از سوی مجموعه های دانش بنیان، یک 
تجربه جدید است، افزود: نگاه ما به این بخش برای آینده بسیار موثر خواهد بود؛ درواقع 
این مکان، وعده گاه ما برای طرح مسائل مختلف شهری و نقش دادن به ایده های نو 

برای رفع آن نیازهاست.
وی تاکید کرد: مدیریت شــهری نیازمند ایده های جدید است، ایده هایی که باید 
ابتدا به محصول برســند و سپس در عرصه شــهر به صورت انبوه، ظهور و بروز پیدا 
کنند. امیدواریم حداقل ۱۰ قرارداد جدید در جریان معرفی این ایده ها منعقد شود و 

به محصول و سپس تولید انبوه برسد.

  در بازدید از اصفهان دریافتم که اصفهانی ها شهرشان را بسیار دوست 
دارند

شهردار شهر حلب سوریه دیگر سخنران این آیین بود که ضمن اظهار خرسندی از 
حضور در شهر اصفهان گفت: اصفهان شهر بسیار زیبایی است و برداشت اول من در 
جریان بازدید کوتاهی که از اصفهان داشتم این بود که مردم اصفهان بسیار شهرشان را 
دوست دارند. معد المدلجی افزود: تمام تلاش مردم اصفهان این است که شهری تمیز و 
زیبا داشته باشند که این موضوع با تلاش شهردار و مدیران شهری اصفهان محقق شده 
است. وی خاطرنشان کرد: شهر حلب ۶ سال درگیر جنگ بود و ۷۰ درصد مساحت 
جغرافیایی  این شهر از دست رفت، اما برادران ما در جمهوری اسلامی در کنار ما بودند 
و شهدای زیادی تقدیم کردند. حلب هرگز فراموش نمی کند که جمهوری اسلامی ایران 

در این راه چه گذشت و بخشش بزرگی انجام داد.

  استفاده از ظرفیت نخبگان از اقدامات مهم مدیریت شهری اصفهان 
است

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان نیز اظهار کرد: مدیریت شهری، تمام 
شئون خدماتی و مدیریتی وزارتخانه ها را در مقیاس کوچک تر ارائه می کند و این نشان 
می دهد که شهرداری ها به طور ویژه در عرصه های مختلف پای کار خدمت رسانی هستند.

مهران زینلیان افزود: استفاده از ظرفیت نخبگانی و شرکت های دانش بنیان از اقدامات 
مهم مدیریت شهری اصفهان است که در حوزه های مختلف از جمله حمل و نقل شهری 
محقق شده است. وی تاکید کرد: رشد ۳ برابری در تأمین ماشین آلات سنگین، رشد 
بیش از ۳ برابری در اعتبار واریزی به شــهرداری ها و تأمین بیش از ۶۰ هزار تن قیر 
یارانه ای از جمله اقدامات مهم و ماندگار دولت شهید رئیسی در حوزه شهرداری ها است.

صدیقه مدنی پور -اصفهان |  معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری اصفهان نمایشگاه جامع مدیریت شهری را نقطه اتصال شهرداری ها 
و شرکت های فناور و دانش بنیان دانست و گفت: این نمایشگاه با حضور ۷۰ شرکت از ۱۱ استان برگزار شده است.

به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، مهدی بقایی در آیین افتتاح سیزدهمین نمایشگاه جامع مدیریت 
شهری که عصر روز ۱۷ مردادماه برگزار شد، اظهارکرد: سیزدهمین نمایشگاه جامع مدیریت شهری در فضایی به وسعت ۸ 
هزار متر مربع با حضور ۷۰ شرکت از ۱۱ استان آغاز شد و محیطی برای ارائه آخرین دستاوردها، ایده ها و تولیدات در حوزه 
مدیریت شهرهاست. وی معرفی شرکت های دانش بنیان فعال در حوزه امور شهری را از اهداف برپایی این نمایشگاه دانست 

و افزود: شرکت هایی که پدیده ها و محصولاتی در این زمینه دارند در بخشی به نام »محله آینده« حضور پیدا کرده اند.
معاون محیط زیســت و خدمات شهری شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: از جمله محصولات ویژه ارائه شده در این 
نمایشگاه، غواص و ربات آتش نشان، سیستم های آبیاری هوشمند، سیستم تصفیه نانواوزون و... است که امیدواریم سال آینده 

در افتتاح نمایشگاه شاهد تولید انبوه و صنعتی اینگونه محصولات و تولیدات باشیم.



10311031
 

کارت وســیله نقلیه و بیمه نامه خودرو و کارت مایه فنی خودرو به شــماره ملی 3962716483 و شماره پلاک 
28ایران 955ب 51 و شــماره شاسی 31612706 و شــماره موتور 11486009955 و نام صاحب سند سمیه 
زمانیان وسیله نقلیه به نام سمیه زمانیان فرزند یارحســین  در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

10641064

کارت سوخت به شماره پلاک 45ص345ایران 97 و کارت وسیله نقلیه به شماره 5399839199 و نام خودرو  و 
رنــگ خــودرو  و مــدل وســیله نقلیــه  و شــماره پــلاک 45ص345ایــران 97 و شــماره شاســی 
NAs411100G3497701 و شــماره موتور M135666698 و نام صاحب سند زینب حاجیلو و نوع وسیله 

نقلیه به نام زینب حاجیلو فرزند علی در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 5899916664 و نام خودرو تیبا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 96 و شماره 
پلاک 67ب284ایران 97 و شماره شاسی NAs8121000H5738806 و شماره موتور M158399123 و 
نام صاحب سند اصغر محمدی و نوع وسیله نقلیه به نام اصغر محمدی فرزند برجعلی در تاریخ 1403/2/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4281881433به نام علی ملکلی فرزند براتعلی در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4285463229به نام حسین محمد پور فرزند غیب اله در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271712248به نام هادی یادگاری فرزند مهربانعلی در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271233528به نام حســن امینی فرزند افضل در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره 4271703575به نام بیتا رضائی فرزند فرج اله در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 4370245011 و نام خودرو سمند و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه 1386 
و شماره پلاک 95س834ایران 97   و نام صاحب سند  سارا توحیدلوو نوع وسیله نقلیه  و کارت سوخت به شماره 
پلاک 95س834ایران97به نام سارا توحیدلو فرزند علی قارداش در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 98ص167ایران 87 و کارت وســیله نقلیه به شماره 6469713246 و نام خودرو 
پراید و رنگ خودرو ســفید  و مدل وســیله نقلیه 1388 و شــماره پلاک 98ص167ایران 61 و شماره شاسی 
S1412288396601 و شماره موتور 3280359 و نام صاحب سند عمر احمدی و نوع وسیله نقلیه  و بیمه نامه 
خودرو به شماره بیمه 6469713246 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1388 و شماره 
پلاک 98ص167ایران 87 و شماره شاسی S1412288396601 و شماره موتور 3280359 و نام صاحب سند 
عمر احمدی و نوع وسیله نقلیه  و گواهینامه  به شماره 6469713246 و کارت ملی به شماره 6469713246به 

نام عمر احمدی فرزند کریم در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4283215724 و کارت سوخت به شماره پلاک 482ایران 1286به نام روح اله بیگدلی فرزند 
حمزه علی در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284881620به نام حسین عسگری فرزند اروجعلی در تاریخ 1403/5/6 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4285470403به نام علیرضا خوئینی فرزند برجعلی در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4284812459به نام زینب عالمی فرزند علی داداش در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4271713244 و گواهینامه  به شــماره 4271713244 و کارت نظام وظیفه به شماره 
4271713244به نام علی اصغر فلاحی دیزج فرزند اســماعیل در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده اســت و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

10661066

2 فقره کارت بانکی و کارت ملی به شماره 2064021647 و کارت شناسایی اداره کل راهداری سمنان به نام رضا 
رازقی فرزند رجبعلی در تاریخ 1403/5/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0371622166به نام جواد گرامی نسب فرزند علی در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2 فقره کارت بانکی و کارت کار و کارت شناسایی تبعه خارجی و کارت ملی اتباع به نام صفدر خاوری فرزند گروی 

حسین در تاریخ 1403/5/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10951095

کارت ملی به شماره 0013511173به نام علیرضا به نامی فرزند بهزاد در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو دناتوربو و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 54و272 
ایران82 و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب ســند افسانه صداقت و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام افسانه 

صداقت فرزند ذاکر در تاریخ 1403/4/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

11501150

کارت ملی به شماره 4432425059به نام نرگس رحیمی شوازی فرزند حسن در تاریخ 1403/4/8 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

شناسنامه قدیمی به شماره 105 و کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره ملی 4591733394به نام رضا نوروزی 
فرزند غلامرضا در تاریخ 1403/5/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه وگواهینامه پایه سوم به شــماره ملی  0750104325 به نام محمد مویدی فرزند براتعلی  در 
تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2140501675 و کارت بانکی ملی به نام هاجر نیک خو فرزند حمزه در تاریخ 
1403/5/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15041504

شناســنامه  به نام آرمین قنبری جعفر لو فرزند ناصر  در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت ملی به شماره 2420610113به نام علیرضا استخری فرزند علمدار در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

گذرنامه به شماره ملی 0064625915به نام امیر شادی مهر فرزند قاسم در تاریخ 1403/3/16 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 44ایــران363ی82 و بــرگ ســبز خودرو بــه شــماره وســیله نقلیه 
IRFC871V119728523 و نام خــودرو پژو_پارس و رنگ خودرو ســفید_روغنی و مدل وســیله نقلیه 
1387 و شــماره پلاک 44ایران363ی82 و شماره شاســی NAANO1CA19E728523 و شماره موتور 
12487144644 و نام صاحب سند محمد شاهسون داودی و نوع وســیله نقلیه سواری  و کارت وسیله نقلیه به 
شماره IRFC871V119728523 و نام خودرو پژو_پارس و رنگ خودرو سفید_روغنی و مدل وسیله نقلیه 
1387 و شــماره پلاک 44ایران363ی82 و شماره شاســی NAANO1CA19E728523 و شماره موتور 
12487144644 و نام صاحب سند محمد شاهسون داودی و نوع وســیله نقلیه سواری به نام محمد شاهسون 

داودی فرزند پرویز در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0558324738به نام احمد یاسمین فرزند محمد در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم  و کارت ملی به شــماره 6649682039به نــام مهراب بغدادی فرزند ســهراب در تاریخ 
 1403/5/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1531329683به نام فهمیه حسین زاده فرزند نصرت  در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065  

کارت ملی و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه ســه و چک بدون مبلغ با امضا به شماره 1680237837به نام 
عبداله قربانی فرزند محمدحسن در تاریخ 1403/5/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

کارت وســیله نقلیه وکارت سوخت به شــماره پلاک 34ق423ایران20 و برگ سبز ماشــین به شماره شاسی
SJNFBAF1577352570و شماره موتور HR16476891R به پلاک 34ق423ایران20وگواینامه پایه 
سوم وکارت ملی به شماره 0015943305به نام شادی فرجی فرزند محمود در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20842084

کارت ملی به شماره 418887223 و کارت شناسایی پرســنلی آموزش و پرورش به شماره 30257971 به نام 
راضیه محمدیان آبی فرزند رضا در تاریخ 1403/5/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

کارت ملی به شماره 1660233925به نام سعید بهزاد فرزند فرامرز  در تاریخ  1403/2/16مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4911329556به نام مهوش سعادتمندی فرزند حسن در تاریخ 1403/5/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211178211178

کارت وســیله نقلیه به شــماره 99 ایران 513 د 13 و نام خودرو پژو و رنگ خودرو ســفید و مدل وسیله نقلیه 
1389 و شــماره پلاک 99 ایران 513 د 13 و شماره شاســی NAAP03ED8BJ472319 و شماره موتور 
14189060698 و نام صاحب سند پیمان رجبی گماسائی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام پیمان رجبی گماسائی 

فرزند غلامرضا در تاریخ  1403/3/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211192211192

کارت ملی به شــماره 4310911781 به نام محبوبه رمضانی فرزند مهران در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211263211263

شناسنامه به شــماره 783به نام اعظم فرروح فرزند غلام در تاریخ 1403/5/10 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 10944به نام گرشاسب بختیاری چهار مهالی فرزند حسین در تاریخ  1403/5/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23022302

گواهینامه پایه 2  و کارت پایان خدمت و کارت خودرو به شماره ملی 2110643331 به نام مهرداد نجفی فرزند 
غلامرضا در تاریخ 1403/4/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت پایان خدمت  و گواهینامه پایه 3 و کارت عابربانک به شماره ملی 2121704663 به 
نام محمد لک زائی فرزند شیرعلی و کارت ماشین سیستم سایپا  ، رنگ سفید ، مدل 1390 ، شماره پلاک 18 س 
746 ایران 59 ، شماره شاسی S3412290899203 ، شماره موتور 4071517 به نام فاطمه غنی وارد و کارت 

سوخت به نام نورا در تاریخ  1403/4/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 3 و کارت ماشین و بیمه ماشین و کارت سوخت به شماره پلاک 39 ق 241 
ایران 69 و کارت عابربانک تجارت  ، رفاه به شماره  ملی 2170076794 به نام مهدی رحیمی فرزند علی اکبر در 

تاریخ  1403/5/11مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507

بیمه  نامه و کارت ملی  به شماره  4220250311 و گواهینامه پایه دو به شــماره 4220250311به نام بهروز 
درست فرزند رحمت اله در تاریخ 1403/5/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 1276375492به نام ایلیا فرهنگ فرزند مجتبی در تاریخ 1403/1/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1270421409 و گواهینامه پایه سه به شــماره 1270421409 و کارت شناسایی وکالت 
دادگستری به شماره 1270421409 و کارت های بانکی و سیم کارت به شماره 09383983279 به نام احسان 
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سلطانی فرزند حبیب اله در تاریخ  1403/4/17مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت  و کارت ماشــین پراید مشــکی مدل84 به پلاک 69ج836 ایران 13 وکارت ملی به شــماره 
1272220877به نام محبوبه محمدزاده فرزند محمود در تاریخ  1403/4/20مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5419710331 و گواهینامه پایه  دو به شماره 5419710331به نام زهرا حیدری هراتمه 
فرزند قدرت اله در تاریخ 1403/5/2 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1290785597به نام سید مهدی نجفی الموسوی فرزند  سید جلال در تاریخ 1403/4/28 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به پلاک 11ط919 ایران 13 و کارت ماشین پراید مدل93 به پلاک  11ط919 ایران 13 و کارت 
ملی به شماره 1972238302 و گواهینامه پایه سه به شماره 1972238302به نام مهناز اسدی فرزند علیار در 

تاریخ 1403/5/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

25712571

شناسنامه به شماره 2380006296 و کارت نظام وظیفه به نام علی باقری فرزند نصیب اله در تاریخ 1403/5/15 
و کارت ملی به شماره 2380006296 به نام علی باقری فرزند نصیب اله در تاریخ 1402/2/1مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شماره 1819030806به نام شهلا میرزائی فرزند مرتضی در تاریخ 1403/5/17 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت سوخت وکارت وسیله نقلیه به شــماره 6559883760  نام خودرو پژو پارس و رنگ خودرو سفید  و مدل 
وسیله نقلیه 94و شماره پلاک 26ه 981ایران 83 و شماره شاســیNAAN01CE5FH271397 و شماره 
موتور124K0742131  نام صاحب ســند پریوش قائوی قالینی و نوع وسیله نقلیه سواری    فرزندحیدرعلی در 

تاریخ 1403/4/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 
ترجمه شناســنامه وکپی کارت ملی وکپی گذرنامه وترجمه اصل پایان خدمت به شماره 4230136986وش 
شناسنامه 6546به نام حمید رضا زراعت پیشــه فرزند عبداله در تاریخ 1402/11/23 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

28012801

کارت ملی به شــماره 2218649845به نام فرهاد مرادحســینی فرزند مرادعلی در تاریخ 1403/4/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5669507681به نام علیرضا کاظمی فرزند عیسی در تاریخ  1403/4/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 548به نام صغری نژادمقدم فرزند ابوالفضل در تاریخ  1403/5/15مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2219880818 و شناسنامه به شماره 46به نام ندا قنبری فرزند نادر در تاریخ 1403/5/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 263به نام علی نصیری الموتی فرزند حســن در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2613به نام معصومه زندیه فرزند حسن در تاریخ 1403/4/4 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
29012901

شناسنامه به شماره 1990926754به نام مریم ســاکیان فرزند عبدالرضا  در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0051841975به نام جمیله قرانلر فرزند علی اشرف در تاریخ 1402/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0791714055به نام بتول کریمی نودهی فرزند علی اصغر در تاریخ 1402/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902  

شناسنامه به شماره 6149692213به نام سلیله سلیمی فرزند علی اصغر  در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5459845531به نام خدیجه تبریزی کلهری فرزند تقــی در تاریخ 1403/4/12 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3871213462به نام مژگان بارنکویی فرزند محمد در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره 2680181859 و رســید کارت ملی به نام صابر شــهیدی کلدره فرزند بهمن در تاریخ 
1403/3/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1699860130به نام مریم محمد جعفرزاده ممقانی فرزند جمشید  در تاریخ 1403/5/16 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم  به شماره  ملی 0051603837به نام شــهریار خالقی فرزند خدایان در تاریخ 1403/4/17 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0012824380به نام المیرا داشــچی فرزند علی اکبر در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4579724356به نام هاجر امیرحســینی فرزند علی اصغر  در تاریخ  1403/3/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0052910008به نام علی اصغر فرجی فرزند شکرالله  در تاریخ 1403/5/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270413425به نام احسان حیدری فرزند ... در تاریخ 1403/2/12 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره 0384389430به نام مهری ایمانی گنجه فرزند مستعلی  در تاریخ 1403/5/3 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت ملی به شــماره 4911184639به نام علی نعمتی فرزند نعمت اله در تاریخ 1403/5/11 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0038556510و گواهینامه آمریکایی به شــماره 0038556510و کارت وسیله نقلیه به 
شماره 585ط27-10مدل1395و کارت سوخت ماشین به شماره 585ط27-10و کارت های بانکی به نام هاشم 

حدادنیا فرزند محمدصادق در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1640214704به نام محمدرضا فاتح فرزند حسن در تاریخ 1403/5/16 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4030838677و بیمه نامه به شــماره56ط634-21و کارت سوخت به نام مختار محمدی 
فرزند رمضانعلی در تاریخ  1403/5/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 30443044

کارت ملی به شــماره 6660188800به نام لیدا محمدزاده فرزند محمدابراهیم در تاریخ  1403/5/12مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40304030

شناسنامه به شماره 745به نام شــادی ابراهیمی فرزند علیرضا و شناسنامه بنام محمدمهدی فولادوند  و محمد 
ماهان فولادوند در تاریخ 1403/5/2 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

کارت ملی وشناسنامه  به شماره 5180117003به نام مهرشاد احمدپورکوهی فرزند مهدی در تاریخ 1403/5/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وشناسنامه وگواهینامه خودرو وکارتهای بانکی به شماره 0053612061 به نام بنیامین اخوان فرزند 
مصطفی درتاریخ1402/8/5 مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

 
55045504

کارت ملی به شماره 5879616487به نام شیرین حسینی فرزند سیدفتاح در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

کارت وسیله نقلیه به شماره IRFC881VEU4983930 و نام خودرو پژو و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله 
نقلیه 1388 و شماره پلاک ایران26-892ل18 و شماره شاسی NAAM11CA8AK983930 و شماره موتور 
12488265522 و نام صاحب سند رضا یاری و نوع وسیله نقلیه ســواری به نام رضا یاری فرزند فرهاد در تاریخ 

 1403/2/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0670583553به نام علیرضا خاوری فریمان فرزند فردین در تاریخ  1403/3/29مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره  ملی5249649335به نام سارا رام فرزند سیدمختار در تاریخ  1402/12/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0829798935به نام اسحاق آزاد فرزند غلامعلی در تاریخ 1399/1/15 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0682412171به نام جواد رازقندی فرزند محمد در تاریخ 1403/4/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0682484751به نام آیدا سلیمانی فرزند علی در تاریخ 1403/5/11 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0681962682به نام مجتبی یزدانی فرزند فرج الله در تاریخ 1402/1/11 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670552331به نام سارا قرائی فرزند ابوالفضل در تاریخ 1403/3/15 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

سند کمپانی موتور به شماره پلاک 142ایران96868 و شــماره موتور 0179N4Z900559 و شماره شاسی 
N4ZJRHGCLNGB00884 بــه نام رضا فهیمی فرزنــد منصور با کد ملــی 0069240701 در تاریخ 

1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره پلاک 99ایران132ل27 و گواهینامه به شماره 1218948371 به نام 
محمد رضا خواجه وندی فرزند شکراله در تاریخ  1403/5/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی 1229873058 و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت و بیمه نامه و معاینه فنی به شماره 
پلاک 44ایران459و39 به نام عباسعلی زین الدینی فرزند علی قلی در تاریخ 1403/5/15 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره پلاک 55ایران624ه34 کارت ملی به شماره 0078959551 به نام 
امیر ذاکری فرزند فضل اله  در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0078926335 و گواهینامه و کارت نظام وظیفه و کارت وســیله نقلیه به شماره پلاک 
50ایران635ق94 به نام عباس خورشــیدی فرزند فتح الله در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0622188003به نام رضا رضائی فرزند ذبیح اله در تاریخ  1403/5/15مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت منزلت و کارت کتابخانه به شــماره 0050853805به نام فاطمه فرضعلی فرزند خدامراد  در 
تاریخ 1403/5/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه و شناسنامه به شماره0079755003 به نام سیدابراهیم سیداسماعیلی قمی فرزند ابوالفضل در تاریخ 
1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70107010

گواهینامه 1 به شماره  و کارت ملی به شماره 4320619031 و کارت سوخت به شماره پلاک 73 ج 339 ایران79 

و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه 88 و شماره پلاک 73 ج 339 ایران79 
و شماره شاسی naam11ca1ak993165 و شماره موتور 12488335516 و نام صاحب سند  و نوع وسیله 
نقلیه به نام عزت اله ربیعی فرزند مهدی در تاریخ 1403/5/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70267026

"کارت ملی،گواهینامــه بــه شــماره ملــی 3934482481 وکارت خــودرو و کارت ســوخت بــه 
شــماره پــلاک ایــران 50 892د38 بــه شــماره شاســی NAAP13FE1HJ252614 ،شــماره 
 موتــور 174B0029890 بــه نــام عــارف امینــی فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1403/5/18 مفقــود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

70317031
 

کارت ملی به شماره 5099867960 به نام داود محمودی فرزند جبار در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه ســوم و کارت ملی به شماره 5090028631 به نام امید نعمتی 
فرزند اکبر شناسنامه در تاریخ 20/5/1403 و سایر مدارک در تاریخ 1402/7/15 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفــه و گواهینامه پایه دوم و بیمه نامه خودرو و کارت وســیله نقلیه خورو ســواری 
پــژو GLX 405 رنــگ نقره ای-متالیک مدل 1396 به شــماره پلاک 96ب841 ایران 89 شــماره شاســی 
NAAM11VE2HK758780 و شماره موتور 124K1047896 متعلق به عباس طاهرخانی با شماره ملی 

4390206613 فرزند صفر در تاریخ 1403/5/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5599568326 به نام عبداله حاجی زاده فرزند علی در تاریخ 1403/5/16 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 0110238958 به نام ابوالفضل شیرخانلو فرزند علیرضا در تاریخ 1403/5/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به نام امیرحسین سعیدی راد به کدملی 5090250839 فرزند سیفعلی در تاریخ 1403/5/5 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

کارت ملی به شماره 5230148594به نام احمد خسروی فرزند خداداد در تاریخ  1403/4/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایــه 3  و کارت ملی به شــماره 4469309966به نام محمــد فرخی پور فرزند ماشــالله در تاریخ 
1403/5/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 به نام فهیمه حسن زاده باقی آبادی فرزند محمدرضا در تاریخ 1401/5/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 1 و کارت ملی به شماره 4431471030 و معاینه فنی وکارت وسیله نقلیه  وکارت سوخت گازائیل 
به شماره پلاک 54ایران 172 ع 58  و گوشی موبایل سامسونگ A12 به نام محمدرضا حاتمی فرزند میرزا محمد 

در تاریخ  1403/5/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70667066

کارت ملــی بــه شــماره 1533872678 وگواهــی نامــه خــودرو وکارت ماشــین  وبرگ ســبز ماشــین 
بــه شــماره پلاک55ایــران954ج41و شــماره شــماره شاسیNAACJ1JC4DF130659وشــماره 
موتور147H0024169به نام لیلی صادقی فرزند اله ویرن در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

70827082

کارت سوخت به شماره پلاک 47ایران324ص53 و کارت ملی به شماره 0620280166به نام مهدی طالبی فرزند 
سیف الله در تاریخ  1403/5/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 05348996 و گواهینامه 2 به شماره  و کارت سوخت به شماره پلاک 47ایران471ق93به 
نام زهرا معطر فرزند  در تاریخ 1403/5/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70957095

کارت ملی به شماره 2093835681به نام امید اصغری فرزند حسن در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070 

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 28د951ایران23 و شماره شاســی S1412288973024 و شماره موتور 
2923010 به نام علی یزدانی شاه سیدعلی اکبری فرزند کیومرث در تاریخ  1403/1/20مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

80798079

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 0690533616به نام محمد رمضانی فرزند جواد در تاریخ 1403/1/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80848084

کارت ملی به شماره 1841724440به نام غلامرضا مهمدی کرتلایی فرزند اسکندر  در تاریخ 1403/5/11 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
9000590005

سند کمپانی به  نام خودرو سواری و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه 1381 و شماره پلاک 64ص92-668 
و شماره شاســی S1412281802596 و شــماره موتور 00328632 و نام صاحب سند شهروز حاجی ربیع و 
نوع وسیله نقلیه پرایدبه نام شهروز حاجی ربیع فرزند رضا در تاریخ 1403/5/18 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به نام خودرو ســواری و رنگ خودرو نقرای آبی و مدل وســیله نقلیه 1384 و شماره پلاک 
37ط385-66 و شماره شاســی 10808310 و شــماره موتور 10FS15229176 و نام صاحب سند مهرزاد 
رحمانیه و نوع وسیله نقلیه پژو206به نام مهرزاد رحمانیه فرزند محمد در تاریخ 17/5/1403 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1403/05/21

شماره 1986

 کلانتر افزود :  22درصد 
واحدهای استان نیز غیرفعال 

و تعطیل ،46 درصد صد 
درصد فعال  و  32 درصد 

بین پنجاه تا هفتاد درصد از 
ظرفیت فعالیت  دارند . 

ده
چکی

   مدیر روابط عمومی بنادر و دریانوردی گلستان: خبرنگاران بازوان توانمندی برای مدیران دستگاه ها هستند

 کلاهبرداري سایبري با ترفند پیامک ابلاغیه علیه شما
گروه استان ها-اصفهان- رئیس پلیس فتا فرماندهي انتظامي استان از کشف 
پرونده  برداشت غیرمجاز اينترنتي به ارزش يک میلیارد و 600 میلیون ريال توسط 
کارشناسان پلیس فتا استان خبر داد. سرهنگ » سید مصطفي مرتضوي » در 
گفت و گو با خبرنگار خبرگزاري پلیس بیان داشت: در پي مراجعه شهروندي به 
پلیس فتا مبني بر هک شدن اطلاعات و برداشت غیرمجاز از حساب بانکي وي، 

رسیدگي به موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت.
وي افزود: در بررسي کارشناسان پلیس فتا مشخص شد پیامکي با عنوان 
»ابلاغیه علیه شما« حاوي لینک جعلي و آلوده براي کاربر ارسال که پس از 
کلیک کــردن بر روي لینک آلوده، نرم افزار مخرب بر روي تلفن همراه کاربر 
نصب و درخواســت واريز مبلغ ناچیزي براي مشاهده جزئیات ابلاغیه را دارد 
که همین واريز به ظاهر ناچیز پايه و اساس برداشت هاي غیرمجاز از حساب 
مالباخته شده است. اين مقام انتظامي گفت: در اين خصوص کارشناسان پلیس 
تحقیقات تخصصي و لازم را انجام و مشخص شد مبلغ برداشت شده به حساب 
يک فروشگاه اينترنتي واريز شده است که با اقدام سريع و هماهنگي با مرجع 

قضائي، وجه مورد دستبرد به حساب مالباخته بازگردانده شد.
رئیس پلیس فتا استان تصريح کرد: با بررسي هاي فني و پلیسي، متهم در 
يکي از شهرستان هاي استان شناسايي و طي هماهنگي با مرجع قضائي اکیپي 
از اين پلیس به مخفیگاه وي اعزام و متهم را دستگیر کردند. سرهنگ مرتضوي 
اظهار داشت: پیامک هاي اصلي سامانه ثنا فاقد لینک است و براي مشاهده ابلاغیه 
قضائي نیاز به واريز وجه نیست و شهروندان بايد دقت کنند که ابلاغ الکترونیک 
قضائي با عنوان ADLIRAN ارســال مي شود. رئیس پلیس فتا استان در 
پايان خاطر نشان کرد: در صورتي که به هردلیلي و به اشتباه و وارد لینک آوده 
شديد، بلافاصله حساب بانکي خود را مسدود و با مرکز فوريت هاي پلیس فتا به 
شماره 096380 تماس و راهنمايي هاي لازم را در اين خصوص دريافت کنید.

   معاون مدیر عامل شرکت ملی پالایش وپخش فراورده های نفتی و 
رئیس شورای فرهنگی از رئیس روابط عمومی خراسان رضوی تقدیر کرد

خبرنگارياسروطن پور:علی زياربا اهدای لوح تقدير از چهار 
دهه خدمات شايســته وپربار وبیست ويکسال مجاهده 
خاضعانه واثر بخش سید محمد جعفر قائمی طلب در ارائه 
خدمات مخلصانه برای  برگزاری شايسته مسابقات قرانی 
در مسیر تعمیق وترويج فرهنگ ومعارف نورانی قران در 
گستره عظیم صنعت نفت بالاخص حوزه پالايش وپخش 

فراورده های نفتی تقديرکرد.

  جلسه مشترک نماینده مردم شهرستان های ساوه و زرندیه در 
مجلس شورای اسلامی و مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 

مرکزی 
جلسه ای با حضور حجت الاسلام والمسلمین سبزی 
نماينده مردم شهرستان های ساوه و زرنديه در مجلس 
شورای اسلامی, مهندس عسکری مدير کل بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی استان مرکزی, معاون عمران و مسکن 
شهری بنیاد مسکن استان, مسئولین ذيربط ساير ادارات 
شهر غرق آباد در خصوص پیگیری پروژه ها و رفع مشکلات 
عمرانی اين شهر به میزبانی امام جمعه و شورای اسلامی 

شهر غرق آباد در محل سالن جلسات شورای اسلامی اين شهر برگزار گرديد. 
در اين جلسه در ابتدا مهندس عسکری گزارشی از پروژه های عمرانی مربوطه 
در اين شهر را برای حاضرين ارائه نمود و سپس مسائل و موضوعات مرتبطی از قبیل 
واگذاری پروژه ی ۱0۴ واحدی مسکن محرومین شهر غرق آباد، بررسی مشکل 
مسکن محرومین و نهضت ملی مسکن اين شهر و ساير پروژه ها مورد بحث و بررسی 
حاضرين قرار گرفت و مقرر شد گروه های دو نفره جهت واگذاری اين واحدهای 
مسکونی مشخص گردد و بنیاد مسکن نیز نسبت به ساير مراحل واگذاری اقدام نمايد

   بازدید اصحاب رسانه از پروژه های راهداری ایلام در آستانه اربعین
ايلام خبرنگار ايده روز -به مناســبت روز خبرنگار و در 
آستانه پیاده روی اربعین حســینی، تور خبری ويژه ای 
با حضور اصحاب رســانه در محور ايلام-مهران-پايانه 
مرزی برگزار شد. در اين بازديد که با همراهی مديرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ايلام صورت گرفت، 
خبرنگاران از نزديک شاهد پیشرفت چشمگیر پروژه های 
راهداری و زيرســاخت های پايانه مرزی بودند. هدف از 
اين بازديد آشنايی خبرنگاران با پروژه های مختلف راهداری از جمله احداث پل، 
روکش آسفالت،خط کشی، بهســازی راه ها و اقدامات انجام شده در پايانه مرزی 
شهید سلیمانی و برکت بود.ا ين بازديد فرصتی مغتنم برای آشنايی بیشتر رسانه ها 
با تلاش های صورت گرفته در راســتای بهبود زيرساخت های سفر اربعین و ارائه 

گزارش های دقیق تر به افکار عمومی بود.

  مدیر درمان تامین اجتماعی خوزســتان از بیمارســتان شفا 
مسجدســلیمان بازدید کرد: فراخوان جذب پزشک متخصص جهت 

بیمارستان شفا مسجدسلیمان
به گزارش اداره روابط عمومی و امــور فرهنگی مديريت درمان تامین اجتماعی 
خوزستان: دکتر هدايت اله عبدی زاده مدير درمان استان و هیأت همراه صبح روز 
گذشته با حضور در بیمارستان شفا مسجدسلیمان ضمن سرکشی به واحد های 
درمانی و پشتیبانی از نزديک در جريان ارائه خدمات به بیمه شدگان تامین اجتماعی 
قرار گرفتند. در جريان اين بازديد که روســای ادارات بازرسی و روابط عمومی و 
کارشناس حراست مديريت درمان استان، دکتر سام حاتمی سرپرست بیمارستان 
و تعدادی از کارکنان نیز حضور داشتند جلسه ای پیرامون مسائل و مشکلات کاری 
کارکنان مورد بررسی قرار گرفت و تصمیماتی گرفته شد.دکتر عبدی زاده در اين 
جلسه با اشاره به اينکه در اين بیمارستان با کمبود پزشکان متخصص مواجه هستیم 
تصريح کرد آماده جذب پزشکان با هر نوع تخصص در اين بیمارستان و ديگر مراکز 
درمانی در سطح استان هستیم.در پايان از سوی مدير درمان استان از سید احسان 
دشمیر کارشناس فناوری اطلاعات بیمارستان شفا که در جريان جشنواره جمعینو،  
ايده های برتر ســازمان تامین اجتماعی صاحب رتبه دوم شده بود با اهدای لوح 

تقدير شد.

  هشت درصد صنایع کوچک کشور در آذربایجان شرقی مستقر 
هستند

 سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربايجان شرقی گفت: هشت درصد 
صنايع کوچک کشور اغلب در رشته صنعت های چرم و محصولات چرمی، نساجی، 
صنايع غذايی، شیمیايی، کانی غیرفلزی و محصولات پلاستیکی در اين استان 
مستقر هستند. عبدالحمید سرتیپی روز شنبه در جمع خبرنگاران با اشاره به اهمیت 
اثربخشی صنايع کوچک در اقتصاد کشور افزود: مطابق تجربه کشورهای موفق، 
توسعه صنايع کوچک در زمان گذار صنعتی، منجر به اشتغال پايدار بويژه در نواحی 
صنعتی و روستاها شده و يکی از راهکارهای جدی برای اشتغال زايی در حوزه تولید 
است.وی اعلام کرد: اين استان با استقرار سه هزار و 300 واحد صنعتی کوچک، رتبه 

سوم کشور را به خود اختصاص داده است.
وی با بیان اينکه طبق تعاريف سازمان يونیدو )سازمان توسعه صنعتی ملل متحد( 
کارگاه های کمتر از ۱0 نفر اشتغال، کوچک محسوب می شوند؛ ادامه داد: با احتساب 
اين تعريف غیر واحدهای صنعتی، بالغ بر 3۵ هزار صنوف تولیدی استان نیز در گروه 

صنايع کوچک قرار می گیرند.

  47درصد از اشتغال استان یزد در حوزه 
صنعت است 

الهه بهمن آبادی  - یزد |  رئیس خانه صنعت ،معدن و تجارت اســتان یزد در جمع خبرنگاران با بیان اینکه  اســتان یزد 
بالاترین سرانه ایجاد صنعت در کشور را دارد افزود : به ازای هر سیصد نفر یک کارخانه فعال  در استان وجود دارد به طوریکه  

چهل و هفت درصد از اشتغال در حوزه صنعت ) صنعتی که پروانه بهره برداری دارد(است 

گفت: بیشــترين صنايع اســتان ، انرژی بر است هرچند صنعت بدون انرژی معنا ندارد که 
بايد برای رفع آن راهکاری از سوی مسئولان انديشیده شود. وی خاطر نشان ساخت :سال 
ها ســرمايه گذاری در تولید برق به دلیل تحريم انجام نشــده و  ما به سرمايه گذاری بالا 
در حوزه انرژی نیاز داريم.  وی اضافه کرد :در دنیا تولید انرژی دولتی نیســت اما سازوکار 
و تســهیل گری برای فرآيند و ايجاد واحدهای تولیدی انرژی بخش خصوصی ايجاد شده 
و انحصاری هم نیســت و علاوه بر اين موضوع بهره بانکی بالا هم تأثیر زيادی روی قیمت 
تمام شده دارد. رئیس خانه صمت استان در ادامه تعداد واحدهای صنعتی و معدنی استان 
را ســه هزار و ۵00 مورد بیان کرد و گفت: ۴۴ درصد اشــتغال اين بخش در اختیار افراد 
غیربومی است که 8۵ درصد آنها مرد و ۱۵ درصد زن هستند.کلانترافزود: 68 درصد افراد 
غیر بومی در بخش فولاد ذوب و ريخته گری ، ۵9 درصد بخش ســازه های فولادی ، ۵۵ 
درصد ســلولزی ، ۵0 درصد پلیمری ، ۴۵ درصد کاشی و سرامیک و ۴8 درصد نساجی و 
پارچه فعال هســتند.وی خاطر نشان ســاخت  : همچنین بیشتر افراد غیر بومی به ترتیب 
در واحدهای صنعتی و معدنی شهرستانهای بهاباد )6۴ درصد( ، خاتم )۵8 درصد(، اشکذر 
)۵۲ درصد (، اردکان )۵۲ درصد ( و کمترين مربوط به شهرستان میبد )38 درصد( فعالیت 
می کنند. وی افزود : همچنین از مجموع افراد شاغل در واحدهای صنعتی و معدنی استان 
3۱ هزار نفر در يزد، میبد ۱3 هزار ، اشــکذر ۱۲ هزار ، اردکان ۱0 هزار و مابقی در ديگر 

شهرستانهای استان مشغول هستند.

 وی  کمترین اشتغال را هم مربوط به شهرستان بهاباد عنوان کرد 
کلانتــر افــزود :  ۲۲درصد واحدهای اســتان نیز غیرفعال و تعطیــل ،۴6 درصد صد 
درصــد فعــال  و  3۲ درصد بین پنجاه تا هفتاد درصد از ظرفیت فعالیت  دارند . وی گفت 
:يشترين واحدهای تعطیل شده در استان مربوط به سازه های فولادی ، فناوری اطلاعات 
،نســاجی و فرش و پتو هستند وی گفت : بیشــترين واحدهای غیرفعال به ترتیب مربوط 
به شهرســتانهای تفت ، بهاباد ، بافق ، خاتم ، مهريز ، ابرکوه و اشکذر و کمترين مربوط به 
شهرســتانهای میبد ، يزد و اردکان است.خاطر نشان می سازد به لحاظ رسته های صنعتی 
در استان يزد به ترتیب ۱۴ درصد واحدها در حوزه استخراج و فراوری سنگ های تزئینی، 
۱3 درصد در رسته نساجی، ۱۱ درصد در رسته صنايع غذايی، دارويی و آرايشی، 9 درصد 
پلیمری، 9 درصد صنايع فلزی و هشــت درصد صنايع ماشــین ســازی و مابقی در ساير 
رســته ها قرار دارند.  از مجموع 3۴90 واحد که پروانه بهره برداری دارند بیشــترين تعداد 
مربوط به شهرســتان يزد با ۱63۵ واحد و پس از آن میبد با 390 واحد اســت. بیشترين 
تعداد واحدهای غیرفعال در حوزه ســازه های فولادی، فناوری اطلاعات، نساجی و فرش و 
پتو هســتند که در اين میان شهرستانهای تفت و بهاباد رتبه نخست واحد های غیر فعال 
و کمترين مورد مربوط به میبد اســت. رئیس خانه صمت همچنین به افتتاح دفتر توسعه 
روابط تجاری در پاکستان که به همت خانه صمت استان يزد انجام شد اشاره کرد و اظهار 
امیدواری کرد تعامل بخش دولتی و خصوصی بتواند خدمات خوبی جهت رفع برخی مسائل 

حوزه اقتصاد و تولید کشور ارائه دهد.

سرپرست اداره کل بیمه سلامت استان : اجرای بیمه رایگان ۵ دهک اول در استان مرکزی 

مشارکت ذوب آهن اصفهان در ابر پروژه انتقال آب خلیج فارس به استان

سرپرست بیمه سلامت استان مرکزی گفت: بیمه رايگان دهک های يک تا 
پنج از ديگر اقدامات بیمه سلامت استان است که در حال اجراست.

بابک بوالحســنی در آيین افتتاح ســاختمان جديد اداره بیمه ســلامت 
شهرســتان تفرش اظهار داشت: ساختمان بیمه ســلامت شهرستان تفرش 
پس از ۲8 ســال علی رغم اينکه اداره بیمه فعال وجود داشــت اما خدمات 
در ساختمان های اســتیجاری ارائه می شد که خوشــبختانه اين ساختمان 
به بهره برداری رسید، ســال ۱399 مجوز زمین از طريق راه شهرسازی اخذ 
و خريداری شد و پس از دريافت مجوزهای ســاخت، نهايتا در فروردين ماه 
۱۴0۲ پیمانکار انتخاب شد و اين ساختمان با اعتباری بالغ بر 8 میلیارد و ۵00 
میلیون تومان ساخته شد و بالغ بر 600 میلیون تومان تجهیزات برای اين مرکز 
خريداری شد. وی افزود: جمعیت تفرش حدود ۲6 هزار نفر است که ۴۲ درصد 
افراد اين شهرستان تحت پوشش بیمه سلامت قرار دارند که شامل ۱0 هزار و 
8۵۲ نفر است، بیمه سلامت شهرستان تفرش با دو نیروی کار به مردم خدمت 
رسانی می کند و تلاش ما براين است نیروها به سه نفر ارتقا پیدا کند. سرپرست 
بیمه سلامت اســتان مرکزی تصريح کرد: 8 موسســه درمانی طرف قرارداد 
سازمان بیمه سلامت در شهرستان مســتقر هستند، ساختمان بیمه سلامت 
شهرستان تفرش دومین ساختمان ملکی اســت که تاسیس شد اما مجموعا 
چهار ساختمان اداری به ساختمان های ملکی در استان اضافه شده است، 8 

مرکز در سطح استان وجود دارد که در گذشته تنها حدود ۲۵ درصد ساختمان 
ملکی داشتیم و هر سال بايد نگران جابه جايی ساختمان بوديم که اکنون به 
7۵ درصد ساختمان ملکی رسیديم الان از 8 ساختمان 6 ساختمان آن ملکی 
است.بوالحسنی ادامه داد: فرايند ارائه  خدمات در بیمه سلامت هر سال نسبت 
به سال گذشته رو به رشد بوده است، ســال 8۲ طیف زيادی از روستايیان به 
بیمه سلامت پیوستند، اين فرايند بعد به شهرها گسترش پیدا کرد و ساکنین 
شهرها تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفتند، يکی از اقدامات بیمه سلامت 
استان تاسیس صندوق بیماران خاص و صعب العلاج در استان است و اکنون 
پنج بیماری خاص به ۱07 گروه بیماری که شــامل 300 نوع بیماری اســت 

نشان دار هستند که خدمات به آنها ارائه می شود و از تخفیفات خوبی استفاده 
می کنند و اگر پرداخت از جیب داشته باشند حتی تا ۵0 میلیون تومان در سال 

به بیمار پرداخت می شود.
وی ادامه داد: درمان زوجین نابارور يکی  از اقدامات بیمه ســلامت استان 
است، اين مهم برای بیماران بسیار هزينه بر بود که خانواده ها به جهت هزينه 
بالا از درمان ناباروری خودداری می کردند در حالی که اکنون اين مهم در حال 
انجام است، برای بیماران سقف مراجعه وجود ندارد و 90 درصد در مراکز دولتی 

و مراکز خصوصی 90 درصد تعرفه خدمات دولتی محاسبه می شود.
سرپرست بیمه سلامت استان مرکزی بیان کرد: درمان کودکان زير 7 سال 
در بخش دولتی به صورت رايگان از ديگر اقدامات اســت و بیماران هزينه ای 
برای درمان به جز دارو پرداخت نخواهند کرد که اين اقدامات در راستای طرح 
جوانی جمعیت انجام می شود، از ديگر اقدامات اجرای طرح دارويار است که 
در اين طرح به جای اينکه دارو به شرکت های وارد کننده داده شود، افراد در 
زمان خريد خدمت از يارانه دولت اســتفاده می کند. بوالحسنی عنوان کرد: 
نسخه نويســی الکترونیکی از ديگر اقدامات در راستای کاهش کمتر کاغذ و 
رصد نسخ پزشک در دستور کار قرار گرفت و در حال حاضر تمام نسخ به صورت 
الکترونیکی صادر می شود. بیمه رايگان دهک های يک تا پنج از ديگر اقدامات 

بیمه سلامت استان است که در حال اجراست.

طرح شیرين  ســازی و انتقال آب به اصفهان از سال ۱397 به  طور جدی 
مطرح و در دستور کار بررسی قرار گرفت. پروژه  های انتقال آب دريا، دهه  ها 
است که در کشورهای مختلف در حال اجراشدن و بهره  برداری است. در ايران 
اين مدل پروژه  ها تاکنون تنها برای شهرهای حاشــیه دريای عمان و خلیج 
 فارس اجرايی شده بود اما باتوجه به تشــديد تنش آبی فلات مرکزی کشور و 
بالاخص اصفهان که از اين تنش آبی متحمل خسارت ها و چالش های متعدد 
ديگری شده، عملیاتی کردن پروژه شیرين ســازی آب دريای جنوب و انتقال 
آن به شهرهای مرکزی، رسماً آغاز شد.  طرح انتقال آب به فلات مرکزی، يک 
دهه بود که در مرحله تحقیقات قرار داشــت. مهم ترين چالش هايی که بر سر 
راه اجرا کردن آن وجود داشت اعم از نیاز به انرژی برق قابل توجه برای پمپاژ 
آب و همچنین هزينه بالای شیرين  سازی و از طرف ديگر آسیب  های زيست 
 محیطی ناشی از اجرای طرح بود.  طرح شیرين  سازی و انتقال آب به اصفهان 
از سال ۱397 به  طور جدی مطرح و در دستور کار بررسی قرار گرفت. با تمام 
فراز و فرودها، بالاخره دولت سیزدهم به  طورجدی پای کار اجرايی کردن آن 
ايستاد و در مهرماه ۱۴0۱ رسماً آغاز شد.ابَر پروژه انتقال آب با سرمايه گذاری 

و سهام  داری صنايع سنگین اصفهان شروع به عملیات کرد. شرکت های فولاد 
مبارکه، ذوب آهن اصفهان، اتاق بازرگانی اصفهان، پالايشــگاه نفت اصفهان، 
سازمان همیاری شهرداری های استان اصفهان، شهرداری اصفهان و شرکت 
فلز تدارک فولاد مبارکه در اين پروژه سهام دار هستند که ذوب آهن اصفهان 
با مشــارکت در پروژه انتقال آب خلیج فارس، برداشت آب از زاينده رود را به 
حداقل ممکن می رســاند. در فرايند تحقیقات نزديک به ۲0 مسیر به  منظور 

ترسیم خطوط انتقال آب بررسی شد و در نهايت با انتخاب محل آب گیری از 
سواحل دريای عمان در اســتان هرمزگان و انتقال از استان های کرمان و يزد 
انتخاب شد. دلیل اين انتخاب وجود کیفیت آب بهتر نسبت به ساير نقاط، مسیر 
مناسب و همچنین امکان دفع شورابه،  به دريای آزاد بود. اين عملیات که در دو 
فاز آغاز شد، به  موازات يکديگر انجام گرفتند. در فاز اول، هدف احداث سامانه 
انتقال آب از سیرجان به اصفهان وتأســیس ايستگاه های پمپاژ و مخازن بود.

گام دوم نیز به  منظور احداث آبگیر وتأسیســات شیرين سازی به  موازات گام 
اول در مرحله عملیاتی قرار گرفت. با اجرای اين طرح، صنايع سنگین نیاز آبی 
خود را از اين مسیر انتقال آب تأمین خواهند کرد و بستر زاينده  رود شاهد بهره 
برداری صنعتی نخواهد بود.     اين مهم موجب فراهم  شدن جريان پايدار آب 
رودخانه زاينده  رود خواهد شد. گام اول اين پروژه تکمیل شده است و در حال 
حاضر عملیات اجرايی متمرکز بر انجام فرايندهای مرتبط با گام دوم هستند. 
اکنون قريب به 700 کیلومتر از مسیر هزارکیلومتری پروژه تأمین آب استان 
از دريای عمان به انجام رسیده تا نیمه سال آينده، ۲00 میلیون مترمکعب آب 

شیرين از دريای عمان به استان اصفهان منتقل خواهد شد.

 ســید علی اکبر کلانتر گفت : صنعت کاشــی سرامیک و فولاد بالاترين سهم را درصادرات و اشتغال 
استان را داشته و در نتیجه بالاترين درآمد استان از اين ناحیه است.   وی با بیان اينکه  توسعه صنعتی 
در کشــور فاقد اســتراتژی است افزود : خانه صمت استان طی نامه ای نزديک به ۴0 چالش اين بخش را 
به رئیس جمهور منتخب گزارش داده ولی می دانیم که رفع اين چالش ها يکی دو ساله ممکن نیست و 
ضرورت دارد زيرساختهای کشور در اين حوزه تقويت شود. وی مشکلات ارزی، بانکی ، مالیاتی ، گمرکی 
، صادرات و تامین اجتماعی را  از جمله اين چالش ها عنوان کرد.  وی همچنین به تجربیات کشورهای 
با سرعت بالای توسعه اقتصادی اشاره کرد و برنامه های بلند مدت تا پنجاه ساله، حاکمیت مطلق قانون، 
اصل قرار دادن منافع ملی، تنش زدايی و رابطه اقتصادی با همه دنیا و مبارزه جدی با فســاد را راهبرد 
اصلی آنها عنوان کرد .کلانتر مهمترين چالش بخش واحد صنعتی و معدنی را ناترازی انرژی برشمرد  و 

مدير روابط عمومی بنادر و دريانوردی گلستان با حضور در دفتر نمايندگی روزنامه ايده روز در استان گلستان ضمن تبريک روز خبرنگار، اظهار کرد: بی شک بازوی توانمند روابط عمومی ها 
خبرنگاران هستند که با حضور فعال و چشمگیر خود فعالیت های سازمان ها، ادارات و نهاد ها را منعکس می کنند.

عباس ترک به مناســبت ۱7 مرداد روز خبرنگار گفت: افزود: مديران بايد خبرنگاران را بازوان توانمندی برای پیشبرد اهداف ســازمان خود بدانند و از نقطه نظرات و راهنمايی های آنها 
استفاده کنند.وی با بیان اينکه خبرنگاران استان گلستان همواره به عنوان چشم بینا و گوش شنوا در کنار دولت و مردم بوده اند، ادامه داد: آنچه باعث کاهش مشکلات و رفع موانع می شود، 

پیگیری های مستمر فعالان عرصه رسانه است.
مدير روابط عمومی بنادر و دريانوردی گلستان بیان کرد: خبرنگاران به عنوان افرادی که در کف میدان هستند می توانند به مديران مشورت بدهند و آنها را با مسائل و گرفتاری های مردم 
بیش از پیش آشنا کنند و مديران نیز بايد اهالی رسانه را بازوی توانمندی برای سازمان و نهاد خود بدانند و از نقطه نظرات و راهنمايی های آنها استفاده کنند زيرا خبرنگاران نه تنها در پیشبرد 
اهداف اطلاع رسانی نقش دارند، بلکه در حفظ حقوق بشر و ترويج دموکراسی نیز نقشی کلیدی دارند، پس برخورد مناسب و احترام به حقوق اين قشر نه تنها وظیفه اخلاقی مديران است، 

بلکه به تقويت بنیادهای عدالت و شفافیت در جامعه کمک می کند و به طور قطع با کمک اهالی رسانه می توان قدم های موثر و مفیدی برای حل مشکلات برداشت.

منطقه نه عملیات انتقال گاز رتبه برتر در مسئولیت اجتماعی شددستگیري4 سارق حرفه اي سیم برق در« تنکابن« 

فرمانــده انتظامي شهرســتان تنکابن از 
دســتگیري ۴ سارق ســیم برق با ۲۴ فقره 

سرقت خبر داد.
به گــزارش خبرنگار خبرگــزاري پلیس، 
سرهنگ »بهادر ديلمي« در تشريح اين خبر، 
بیان داشت: در پي وقوع چندين فقره سرقت 
ســیم برق، موضوع در دســتور کار ماموران 

انتظامي قرار گرفت.
وي افزود: بــا انجام اقدامــات اطلاعاتي، 
ماموران اداره مبارزه با ســرقت پلیس آگاهي 

موفق به شناسايي ۴ سارق حرفه اي در اين ارتباط شدند.
فرمانده انتظامي شهرســتان تنکابن، تصريح کرد: با هماهنگي قضائي در عملیاتي ضربتي، متهمان حین سرقت 

دستگیر و از آنان مقادير زيادي سیم و کابل برق سرقتي کشف شد.
وي اظهار داشــت: متهمان در تحقیقات و بازجويي هاي به عمل آمده تاکنون به ۲۴ فقره ســرقت ســیم برق از 

شبکه هاي توزيع برق اعتراف کردند.
سرهنگ ديلمي با بیان اين که متهمان پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائي معرفي شدند از شهروندان خواست: 

در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک موضوع را به مرکز فوريت هاي پلیسي۱۱0 اطلاع دهند .

منطقــه نه عملیات انتقــال گاز در حوزه 
مســئولیت اجتماعــی در بخش پاســخ به 
اســتعلامات حريم، حائز رتبه برتر شد.محی 
الدين مفخمی، مدير منطقــه نه انتقال گاز، 
از برتــری ايــن منطقه در بخش پاســخ به 
اســتعلامات حريم حوزه مسئولیت اجتماعی 
در سطح اســتان مازندران خبر داد و گفت: 
يکی از مهمترين وظايف ما، صیانت از حرايم 
اختصاصی و ايمنی خطوط لوله انتقال گاز بوده 
و صدور هرگونه مجوز جهت ساخت و ساز در 

حريم خطوط لوله انتقال گاز طبق قانون حريم بايد اســتعلام لازم در اين ارتباط را داشــته باشد.وی، بیان داشت: 
ســال گذشــته به بیش از 3 هزار و 70 مورد اســتعلام از حريم خط لوله انتقال گاز از سوی اين منطقه پاسخ داده 
شده و در اين راستا منطقه نه موفق به کسب رتبه برتر پاسخگويی به استعلامات حريم شده است.مدير منطقه نه 
عملیات انتقال گاز، با بیان اينکه، خطوط لوله انتقال گاز بواسطه فشار بالا، دارای حريم ايمنی و اختصاصی هستند 
افزود: هدف از اجرای قانون حريم، حفظ ايمنی خطوط لوله انتقال گاز و ساکنان اطراف آنان است.مفخمی، برتعامل 
بیشتر سازمان ها و ادارات دولتی جهت رعايت و حفظ حرايم خطوط لوله به منظور جلوگیری از تجاوز به حريم و 

همچنین تامین ايمنی جان و اموال مردم در استان های شمالی تاکید کرد.
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باشگاه استقلال پیش از آنکه تکلیف حضور نکونام به عنوان سرمربی مشخص شود و درشرایطی که صحبت از حضور سیدحسین حسینی در یک تیم اروپایی بود، با یک دروازه بان 
اهل بوسنی به توافق رسید تا در نقل و انتقالات عقب نماند.

این تصمیم در شرایطی اتخاذ شد که در آن ایام بلاتکلیفی درباره پست شماره یک در این باشگاه موج می زد اما با گذشت زمان اوضاع تغییر کرد و سیدحسین حسینی با کسب 
مجوزهای لازم در اســتقلال ماند و نکونام نیز پس از قطعی شــدن حضورش در ترکیب آبی ها اعلام کرد که جز حســینی دروازه بان دیگری را برای این پســت نمی خواهد. مدیران 
استقلال ابتدا تصور می کردند می توانند کیوسفسکی، دروازه بان بوسنیایی را به تیم دیگری منتقل کنند تا این مشکل برطرف شود اما چنین نشد و تا کنون تیمی خواهان جذب این 

دروازه بان نشده است.
از سویی خود کیوسفسکی نیز به دنبال تداوم حضور در استقلال است و قصد دارد در این باشگاه به بازی ادامه دهد که اگر اینطور شود، دردسر بزرگی برای باشگاه استقلال شکل 

خواهد گرفت و باید دستمزد این دروازه بان پرداخت شود. مدیران استقلال امیدوار بودند با فسخ قرارداد توافقی به نوعی دچار ضرر کمتری شوند که تاکنون این اتفاق رخ نداده
است.

  فرمول عجیب کیوسفسکی

خداحافظی حسن یزدانی از کشتی

چرا یحیی به پرسپولیس نیامد؟
بررسی ها نشان می دهد که عمل نکردن باشگاه سوچی روسیه به توافق 
شــفاهی خود با پرســپولیس، تاثیر زیادی در پرسپولیسی  نشدن یحیی 

عطیه الله داشته است.
در هفته های اخیر باشگاه پرسپولیس مذاکرات فشرده ای برای به خدمت 
گرفتن یحیی عطیه الله مدافع چپ مراکشــی انجام داد اما از آنجا که این 
بازیکن تحت قرارداد باشــگاه سوچی روسیه بود و یک سال و نیم دیگر با 
این باشــگاه قرارداد داشت، پرسپولیسی ها باید رضایت سوچی را هم برای 

به خدمت گرفتن یحیی اخذ می کردند که در این کار موفق نبودند.
دو روز قبل درویش مدیرعامل باشــگاه پرسپولیس رسما اعلام کرد که 
پرسپولیس برای عطیه الله قرارداد ارسال کرده تا بر اساس توافق انجام شده 
میان پرسپولیس، سوچی و بازیکن، آن را امضا کند اما این اتفاق رخ نداد 
و یحیی عطیه الله رســما به الاهلی مصر پیوست. حالا سوال اینجاست چرا 

عطیه الله قرارداد ارسالی پرسپولیس را امضا نکرد؟
بررســی های  ایسنا نشــان می دهد که با توجه به عملکرد خوب یحیی 
عطیه الله در پســت دفاع چپ، رضا درویش مدیرعامل پرســپولیس تاکید 

زیادی داشــت که با وجود قیمت بالا، این بازیکن به خدمت گرفته شــود 
و به نوعی ســمت چپ پرسپولییس بیمه شود و به همین خاطر مذاکرات 
طولانــی ادامه پیدا کرد تا مبلغ درخواســتی برای صدور رضایت نامه او از 
سوی باشگاه سوچی کمتر شود. از این رو، پرسپولیس و سوچی در نهایت 
توافق کردند که در قبال انتقال قرضی یک ساله یحیی، ۲۵۰ هزار دلار به 
سوچی پرداخت شود. در ادامه پرسپولیس با بازیکن هم به توافق رسید تا 

در قبال دستمزد ۷۵۰ هزار دلاری به پرسپولیس بپیوندد.
بعد از توافق ســه جانبه، باشــگاه پرســپولیس قراردادی برای باشگاه 
ســوچی ارســال کرد و در ادامه این باشــگاه روســی با اصــلاح برخی 
بندهــا، پذیرفــت آن قــرارداد را امضا کند امــا از ایــن کار طفره رفت 
 و در نهایــت هــم در اقدامی غیر منتظــره رضایت  نامه یحیــی را برای

 پیوستن به الاهلی مصر صادر کرد.

یزدانی که رقیبی هم در داخل نداشت دوست داشت به هر شکل ممکن راهی 
پاریس شود، پس از جراحی عازم مازندران شد و در سکوت خود را آماده حضور 
در المپیک کرد.در این میان مســئولان فدراسیون کشتی و کادر فنی تیم ملی 
که نگران رســیدن یزدانی به المپیک بودند از کامران قاسمپور به عنوان ذخیره 
احتمالی یزدانی در صورت نرســیدن این کشتی گیر به پاریس نام بردند و حتی 
شایعاتی مبنی بر اینکه یزدانی برای کسب مجوز حضور در پاریس باید در دیدار 

انتخابی به مصاف کامران قاسمپور برود نیز شنیده شد.
امــا طبیعی بود خبر ورود قاســمپور به چرخه نهایــی ۸۶ کیلوگرم به مذاق 
یزدانــی خوش نیاید. این موضوع هم بر خــلاف قانون چرخه انتخابی بود و هم 
شــرایط را برای حسن یزدانی که دوران ریکاوری را پشت سر می گذاشت و در 
اوج نبود، سخت تر از هر زمانی می کرد تا جاییکه حتی می توانست به قیمت از 
دست رفتن المپیک منجر شود.به هر شکل یزدانی با تلاش مثال زدنی خود را به 
تورنمنت رنکینگ مجارستان رساند و با نمایشی بدون نقص به مدال طلا دست 
یافت؛ اتفاقی که باعث شــد خیال کادر فنی تا حدی از کتف یزدانی راحت شود 

و به این نتیجه برسند که او می تواند در پاریس در حد همان همیشگی باشد.
در ایــن میان دیوید تیلور هم بــه آرون بروکس باخت تا همه چیز باب میل 

یزدانی شود و او از فشار روانی بیرون بیاید.
المپیک آغاز شد و باز هم همه نگاه ها به یزدانی بود. او در دور نخست در یک 
مبارزه دستگرمی حریف استرالیایی را از پیش رو برداشت. مبارزه دوم  برابر دارن 
کوروگلیف کشتی گیر روسی الاصل یونان بود که هر چند توانست تا حدی یزدانی 
را با کول انداز ۴ امتیازی تحت فشار قرار دهد اما این مبارزه نیز در نهایت ۹ بر ۴ 
به سود یزدانی به پایان رسید. یزدانی در نیمه نهایی نیز مقابل حریف نسبتا مطرح 
خود از سن مارینو نیز باز هم به پیروزی رسید و با برتری ۷ بر یک راهی فینال شد.

طبق شنیده های، مشکل  کتف جراحی شده حسن یزدانی تا حدی از مبارزه 
دوم و به صورت شدیدتر از مبارزه سوم آغاز شد تا جاییکه کادر پزشکی مجبور 
شد از شب تا صبح با گذاشتن یخ، به هر شکل ممکن او را آماده فینال المپیک 
کنند.فینال آغاز شد اما یزدانی در همان ثانیه های نخست  فهمید که این کتف 
سر ناسازگاری دارد و قرار نیست او را برای رسیدن به سکوی نخست المپیک و 

جابجایی همه رکوردهای تاریخی یاری کند.

  فسخ قرارداد کیوسفسکی ۸ میلیارد آب می خورد
باشگاه استقلال برای فسخ قرارداد با دروازه بان بوسنیایی اش باید مبلغ هشت 

میلیارد تومان بپردازد.
آبی پوشــان تهران به تازگی ودران کیوسفســکی، دروازه بان بوســنیایی، را 
بــه خدمــت گرفته اند. با این حال جواد نکونام او را از لیســت خود برای فصل 
بیســت وچهارم خارج کرد و باشــگاه اســتقلال به دنبال فســخ قراردادش با 

کیوسفسکی است. 
حال باشــگاه استقلال برای فسخ قرارداد با دروازه بان اهل بوسنی خود باید 

مبلغ هشت میلیارد تومان پرداخت کند.

 بازگشت شهاب زاهدی به مسیر گل
مهاجم ایرانی توانست گل اول تیمش را در جریان تساوی برابر هوکایدو وارد 

دروازه این تیم کند.
 در هفته بیســت و ششم لیگ ژاپن آویسپا و هوکایدو کونسادول ساپورو به 

مصاف هم رفتند که این دیدار با تساوی ۲ بر ۲ به پایان رسید.
شهاب زاهدی از روی نقطه پنالتی برای تیمش گلزنی کرد ولی در ادامه دروازه 

این تیم باز شد.
این پایان کار نبود و ماساهی در ثانیه های پایانی گل دوم اویسپا را وارد دروازه 
حریف کرد ولی در حالی که همگان منتظر سوت پایان بازی بودند بار دیگر دروازه 

آویسپا باز شد تا این دیدار مساوی به پایان برسد.

  امید منتظر برای ماندن در استقلال
منتظر محمد، بازیکن عراقی استقلال که همچنان تحت قرارداد با این باشگاه 
است، در تمرینات تیمش حضوری فعال دارد و به دنبال تداوم حضور در استقلال 
است. باشگاه استقلال هنوز نسبت به تداوم حضور این بازیکن در ترکیب آبی ها 
نظر قطعی خود را اعلام نکرده اما هفته پیش گفته شد تداوم حضور این بازیکن 

در استقلال بسیار نامحتمل است و منتظر از استقلال جدا خواهد شد.

 گزارش تست ایفمارک ارائه شد
بازیکنان و حتی مربیان استقلال طبق روال پیش فصل در مرکز پزشکی-ورزشی 
ایفمارک حاضر شده و نســبت به تست بدنی خود اقدامات لازم را انجام دادند. 
ایفمارک نتیجه تست های اخذ شده از بازیکنان و کادر فنی را در اختیار باشگاه 
استقلال قرار داده و گفته می شود بازیکنان و مربیان استقلال با مشکل حادی در 

این راستا مواجه نیستند و جملگی در سلامت کامل به سر می برند.

 حمله به صفحه کاکوتا
همان طور که پیش بینی می شد، حضور کاکوتا در استقلال بلافاصله با واکنش 
هواداران استقلال در فضای مجازی همراه شده است. در همین راستا استقلالی های 
فعال به صفحه شخصی این بازیکن مراجعه و او را دنبال کرده اند تا تعداد افرادی 

که این بازیکن را مورد توجه قرار می دهند، به طرز قابل توجهی افزایش یابد.

 پاس گل دوباره رضاییان
اســتقلال با تک گل چشمی توانست تازه ترین بازی تدارکاتی خود را مقابل 
گل گهر با برتری پشت سربگذارد. تک گل استقلال در این بازی را رامین رضاییان 
برای چشــمی مهیا کرد. رضاییان در بازی های تدارکاتی قبلی استقلال نیز یک 
پاس گل دیگر هم داده بود که این موضوع مورد توجه قرار گرفت. او یک گل هم 
در این بازی ها به ثمر رسانده تا با یک آمار مناسب حاصل از بازی های تدارکاتی 

آماده و مهیای ورود به لیگ برتر شود.

 اورونوف به ذوب نمی رسد
با اعلام باشگاه پرسپولیس اوستون اورونوف فوق ستاره پرسپولیس در فصل قبل 
دچار مصدومیت شده و وضعیت نامشخصی دارد. ستاره ازبکستانی پرسپولیس در 
بازی جنجالی تدارکاتی تیمش مقابل جی آکادمی در ترکیه از ناحیه همسترینگ 

دچار مصدومیت شد و در بازی دوستانه پنجشنبه مقابل آهال هم حاضر نبود.
با اعلام باشگاه پرسپولیس اوستون اورونوف فوق ستاره پرسپولیس در فصل قبل 
دچار مصدومیت شده و وضعیت نامشخصی دارد. گویا باید از ناحیه مصدومیت 
اورونوف عکسبرداری شود تا میزان دقیق دوری او از میادین مشخص شود. گفتنی 
اســت این احتمال وجود دارد که این بازیکن بازی اول تیمش در لیگ برتر را از 

دست بدهد و به بازی مقابل ذوب آهن نرسد.

  غیبت دو ستاره در عکس دسته جمعی
اعضای تیم پرســپولیس در آخرین روز اردوی خود در ترکیه و در محل این 

اردو عکس دسته جمعی گرفتند.
در این عکس تمام اعضای کادر پزشکی، ماساژورها، تدارکات و حتی اعضای 
رسانه باشگاه پرسپولیس حضور داشتند. جالب اینکه حسین بادامکی معاون ورزشی 
باشــگاه پرسپولیس هم که یک روز قبل از پایان اردو به ترکیه رسیده بود کنار 

گاریدو و افشین پیروانی مدیر تیم در مرکز این عکس دیده می شوند.
در این عکس تمام بازیکنان جوان پرسپولیس که در اردو حضور داشتند هم 
دیده می شدند. در مجموع ۲۹ بازیکن در این عکس دیده می شدند اما خبری از 
امید عالیشاه و اوستون اورونوف نبود. به نظر می رسد مصدومیت این دو بازیکن و 
اقدامات درمانی آنها در این اردو موجب شده بود تا در عکس تیمی غایب باشند. 

 تلاش جلالی برای رسیدن به قزوین
مصدومیتی که برای ابوالفضل جلالی، مدافع چپ استقلال به وجود آمده سبب 
شــده این بازیکن از حضور در بازی اول تیمش مقابل شــمس آذر محروم شود. 
اســتقلال طبق برنامه پنجشنبه هفته بعد در قزوین مقابل تیم شمس آذر قرار 
خواهد گرفت. البته تا شروع آن بازی زمان مناسبی وجود دارد و اگر وضعیت جلالی 
بهبود پیدا کند شاید به بازی با شمس آذر برسد. قرار شده جلالی طی این مدت به 
تمرینات ویژه بپردازد تا شانس خود را برای بازی مقابل شمس آذر افزایش دهد.

 نیمکت رؤیایی در انتظار نکونام
با توجه به خریدهای خوبی که شده استقلال در فصل پیش رو از یک نیمکت 
آماده برخوردار خواهد بود. طبق برآوردی که به تازگی شــده بازیکنانی همچون 
سهرابیان، زکی پور، اسلامی، کوشــکی، تورانیان، نیک نفس و رضاوند به عنوان 

شاخص ترین بازیکنان روی نیمکت خواهند نشست.

محمود رضایی  ایده روز  | -     باتوجه به مصدومیت حادی که حسن یزدانی با آن دست به گریبان است ممکن است او از دنیای کشتی خداحافظی 
کند. همانطور که اهل فن پیش بینی می کردند، کتف جراحی شده حسن یزدانی حتی در نبود تیلور نیز از پس فینال المپیک برنیامد تا اسطوره 
کشتی ایران وداعی تلخ با میادین قهرمانی داشته باشد. حسن یزدانی ۸ ماه پیش کتف خود را به تیغ جراحان سپرد؛ اتفاقی که برخی از اهالی 
فن و در راس آن ها علیرضا دبیر رییس فدراسیون کشتی علی رغم همه حمایت ها، تلویحا آن را به منزله پایان دوران قهرمانی یزدانی دانستند.

دبیر بر سر خودش آمده بود و خوب می دانست کتف جراحی شده دیگر به کار المپیک نمی آید.

استقلال ترسناک با کاکوتا واندونگدست گاریدو رو شد
پرســپولیس در فاصله یک هفته مانده به 
بازی با ذوب آهن در نخســتین مسابقه فصل 
آخرین بــازی تدارکاتی پیش فصــل خود را 

انجام داد.
تمرینات پرسپولیس روز ۲3 تیر آغاز شد. 
این تیم بعد از دو هفته تمرین در هوای سوزان 
تهران و سه بازی تدارکاتی که البته هیچ کدام 
مقابل حریفی شــناخته شده و جدی نبود، به 

ترکیه رفت.
تیم گاریدو در اردوی دوازده روزه در ترکیه 

هم سه بازی دوستانه داشت که مثل هر سه بازی خود در تهران برنده بود اما حریفان این اردو هم چندان شناخته 
شده و قدرتمند نبودند.

هر چند در بازی های تدارکاتی نه نتیجه ملاک است نه نام و نشان حریف اما باید دید گاریدو از این شش بازی و 
زمان نسبتاً کوتاهی که برای آماده سازی در اختیار داشته، چگونه استفاده کرده است.

با این حال آنچه از بازی آخر تدارکاتی سرخ ها در ترکیه برمی آید اینکه گاریدو تیم اصلی خود را در این بازی به 
میدان فرستاد. گاریدو در دو بازی ابتدایی در ترکیه با ترکیب های متفاوتی به میدان رفت اما در بازی سوم با ترکیبی 

بازی کرد که ظاهراً همان یازده نفر اول پنجشنبه مقابل ذوب آهن قرار خواهند گرفت.
درون دروازه الکســیس گندوز قرار می گیرد که مقابل حریف ناشــناخته آفریقایی دو گل خورد اما مقابل آهال 
ترکمنستان ظاهراً دروازه اش را بسته نگه داشته. البته ترکمن ها مدعی اند دو گل در این دیدار به ثمر رسانده اند که 
به اشتباه آفساید اعلام شده است. زوج مرکز دفاع فرجی و کنعانی هستند که بازی کردن فرجی کمی عجیب به نظر 
می رسد. ظاهراً گولسیانی دیر به تمرینات اضافه شده و از نظر گاردیو آماده نیست. ضمن اینکه پورعلی گنجی را به 

خاطر دوری ۹ ماه اش از میدان نمی خواهد فیکس بازی بدهد.
همچنین قرار اســت عملود و امیری در جناحین خط دفاع بازی کنند. عملود در دفاع راســت رقیبی ندارد و در 

شرایطی که هنوز مدافع چپ خارجی جذب نشده، امیری با بازوبند کاپیتانی به پست دفاع چپ باز خواهد گشت.
مســعود ریگی تنها هافبک دفاعی پرســپولیس خواهد بود، سروش رفیعی و یاسین سلمانی جلوتر از ریگی بازی 

می کنند، فرشاد احمدزاده وینگر راست، آل کثیر مهاجم سایه و علیپور در نوک حمله بازی خواهند کرد.
نکته عجیب ترکیب گاریدو اینجاست که تیم او وینگر چپ مشخصی ندارد. هر چند مصدومیت بازیکنان مهم در این 
پست می تواند تأثیرگذار باشد اما ظاهراً سیستم مدنظر گاریدو به گونه ای است که انگار بدون وینگر چپ بازی می کند.

در این ترکیب بیرون ماندن گولسیانی و پورعلی گنجی عجیب به نظر می رسد، خبری از مدافع چپ خارجی نیست 
و با مصدومیت عالیشــاه و اورونوف و بازگشت دیرهنگام سعید صادقی به تمرینات به نظر می رسد این بازیکنان نیز 

جایی در ارنج اصلی سرخ ها مقابل ذوب آهن نخواهند داشت.
نکته اینجاســت که بدون در نظر گرفتن بازیکنان مصدوم تیم، اورونوف و عالیشــاه که ممکن اســت به بازی با 
ذوب آهن نرسند و حتی بدون در نظر گرفتن مدافع چپ جدیدی که ممکن است خبر عقد قرارداد با او نهایی شود، 
پرسپولیس ۲۹ بازیکن دارد که کار گاریدو و کادرش برای انتخاب بیست نفر نهایی سخت خواهد شد چرا که باید ۹ 

بازیکن را کنار بگذارد که کار دشواری است.

جذب گائل کاکوتا و دیدیه اندونگ استقلال 
را در آســتانه ورود به لیگ بیست و چهارم به 
تیمی متفاوت تبدیل کرده اســت. تیمی که 
اگر ادعا کنیم ترســناک ترین تیم تاریخ است، 
به گزاف نیســت. شاید تنها در فصل دوازدهم 
لیگ برتر بود که اســتقلالی متفاوت با حضور 
خود نکونام شکل گرفت و بازیکنانی همچون 
آندو، ســاموئل، حیدری، بیک زاده،  رحمتی، 
منتظری، صادقی، مجیدی، برهانی و... استقلال 
را به تیمی مملو از ستاره های آن زمان تبدیل 

کردند.
حالا بعد از 1۲ سال بار دیگر تیمی با همان هیبت شکل گرفته که انتظارات را قطعاً بالا خواهد برد. این استقلال 
نیز به مانند آن استقلال در هر پست چندین بازیکن زبده و باتجربه در ترکیب خود دارد که در فصل پیش رو می تواند 

به یک امتیاز بزرگ برای آبی ها تبدیل شود.
به این اســامی نگاه کنید: حسینی، سیلوا، فلاح، سهرابیان، سلیمی، رضاییان، جلالی، زکی پور، اندونگ، چشمی، 
کاکوتا، محمدی، ماشــاریپوف، بلانکو، کوشکی، اسلامی و خیلی های دیگر. استقلال کنونی نیز از نظر داشتن ستاره 
شانه به شانه آن استقلال لیگ دوازدهم است. تیمی که با خرید ستاره های زمانه خود تبدیل به پرمهره ترین تیم حاضر 

در فوتبال ایران شد و توانست فتوحاتی را به نام استقلال رقم بزند.
در آن ایام مربیگری اســتقلال به عهده امیر قلعه نویی بود و حالا بعد از گذشــت 1۲ سال تیمی با همان شکل و 
شــمایل و پر از بازیکنان تراز اول در اختیار نکونام قرار گرفته است. سرمربی استقلال درحالی چنین تیم پرمهره ای 
را تجربه می کند که فصل پیش دســتش از داشــتن بازیکنانی همچون محبی و قایدی کوتاه ماند و شاید اگر این دو 
مهره کلیدی در ترکیب استقلال فصل پیش باقی می ماندند، اشتباهات داوری هرگز مانع از قهرمانی آبی ها نمی شد 
و استقلال با وجود همه ضعف هایی که در این خصوص وجود داشت، می توانست قهرمان شود اما به هرحال آبی که 
رفته را دیگر نمی توان به جوی بازگرداند و مدیران اســتقلال نیز با فراموشــی آنچه در لیگ قبل رخ داد، در اندیشه 

خلق اثری تازه در لیگ جدید هستند تا ناکامی فصل پیش را جبران کنند.
به واقع این استقلال برخوردار از بهترین های فوتبال ایران است و با جذب بهترین بازیکنان خارجی ممکن، می تواند 
در فصل جدید به تیمی رعب آور و ترســناک تبدیل شــود، به شــرط آنکه جواد نکونام و همکارانش از ابزاری که در 

اختیارشان قرار گرفته به عالی ترین شکل ممکن استفاده کنند.
نکونام فصل پیش با وجود کاستی ها خودش را خوب نشان داد و با اینکه در اولین سال مربیگری در استقلال به 
ســر می برد اما توانســت تیم قابل احترامی را روانه لیگ برتر کند. به واقع تیم او تا دقیقه ۸۰ آخرین بازی لیگ برتر 
نیز قهرمان بود اما تک گل مشکوکی که پرسپولیس به ثمر رساند و همگان حکم به آفساید بودن آن دادند، جام را 

از استقلال گرفت تا یک ناکامی تلخ برای آبی ها رقم بخورد.
با این حال پیش بینی می شود در فصل جاری اتفاقات خوشایندی برای استقلال رقم بخورد. اولاً که نکونام قطعاً 
نسبت به فصل قبل باتجربه تر شده و واکنش های مطلوب تری خواهد داشت و در ثانی مدیران این تیم برای تقویت 

تیم شان به واقع سنگ تمام گذاشتند تا یکی از بهترین تیم های تاریخ لیگ برتر شکل بگیرد و تقدیم اوشود.

 استقلال نباید خارج از تهران میزبانی کند
مهدی پاشازاده، پیشکسوت استقلال منتقد برگزاری بازی های سرخابی در خارج از تهران است. او می گوید: »اگر قرار باشد استقلال و پرسپولیس 
به شهرستان بروند و میزبانی کنند که بهتر است لیگ تعطیل شود چون چنین شرایطی خنده دار است. شک نکنید این موضوع به ضرر فوتبال 
کشورمان است. این خوب نیست که 3 سال است نتوانستیم ورزشگاه آزادی را بازسازی کنیم ولی کشورهای دیگر در عرض ۶ ماه یک استادیوم 
می سازند و حتی جام جهانی را هم برگزار می کنند. این برای لیگ ایران یک فاجعه است و حتی شاید باعث شود لیگ بیست  و چهارم به تعویق 
بیفتد.« پاشازاده درباره حضور رضاییان در استقلال نیز گفت: »فوتبال حرفه ای است و هر بازیکنی دوست دارد چیزهای زیادی را تجربه کند. اما 
شک ندارم برای رضاییان حواشی به وجود می آید ولی قطعاً او با تجربه ای که دارد خود را درگیر این مسائل نمی کند. در نهایت امیدوارم حضور 
رامین به نفع استقلال باشد و بتواند مهره ای مؤثر و کلیدی در ترکیب باشد.« آیا استقلال قهرمان خواهد شد؟ پاشازاده پاسخ این سؤال را هم داد: 
»سخت است از الان بگوییم استقلال می تواند قهرمانی را به دست بیاورد؛ چون همه رقبا بازیکنان خوبی جذب کردند ولی در فصل قبل همه 
شاهد بودیم نکونام با دست خالی توانست تیم را به نایب قهرمانی برساند ولی امیدوارم با آمدن این بازیکنان تیم بتواند حق خود را پس بگیرد.«

  درباره بازگشتم از نکونام سوال کنید
در شرایطی که پیش از عزیمت کاروان استقلال به ترکیه مهدی هاشمی نسب جلسه ای 
را با مدیریت باشگاه ترتیب داد اما با گذشت چند روز و اضافه نشدن هاشمی نسب، می توان 
گفت که موضوع بازگشت دوباره اش به کادرفنی آبی ها در فصل بعد، کم کم در حال 
تبدیل شــدن به یک امر دور از ذهن است.او در گفت و گو با ورزش3 می گوید: 
»این موضوع یعنی اینکه به خاطر مسائل مالی هنوز به تیم برنگشته ام را دوستان 
می توانند از خود آقای نکونام سؤال کنند، چون در این مورد هر چیزی بگویم، 
شاید بعضی ها این طور برداشت کنند که من به خاطر پول برنگشتم! بنابراین 
توضیح این مسأله را نکونام می تواند به خوبی با پاسخی که می دهد، تکمیل کند 
و امیدوارم او آن چیزی که واقعیت دارد را بگوید نه اینکه ماجرا طوری پیش برود 

که فقط قسمت آخر آن گفته شود و من جلوی هوادار قرار بگیرم!
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قیمت جهانی طلا پس از افزایش زیاد جلسه قبل که 
با کاهش بازدهی خزانه داری ایالات متحده تقویت شد، 
ثابت ماند، زیرا سرمایه گذاران اطمینان داشتند که فدرال 

رزرو نرخ های بهره را در سپتامبر کاهش خواهد داد.
 هر اونس طــلا پس از افزایش ۱.۹ درصدی در روز 
پنجشنبه، تغییر چندانی نداشت و به ۲۴۲۷ دلار و ۷۳ 
سنت رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۴ درصد افزایش 
به ۲۴۷۳ دلار و ۴۰ ســنت رسید. با این حال، شمش 
در این هفته ۰.۶ درصد سقوط کرد.زین واودا، تحلیلگر 
بازار در MarketPulse by Oanda گفت چشم انداز طلا در 
میان مدت، همچنان مثبت است و احتمال دارد هر افتی 
به دلیل عوامل زیربنایی اقتصاد کلان کوتاه مدت باشد.

داده های بیکاری آمریکا نگرانی های مربوط به رکود 
را کاهش داد و قیمت طلا را افزایش داد. علاوه بر این، 
نظــرات فدرال رزرو در این هفته از این ایده که کاهش 
نرخ بهره ممکن است در آینده باشد، حمایت کرده است.

دلار در برابــر رقبای خود ۰.۱ درصد کاهش یافت و 
طلا را برای ســایر دارندگان ارز جذاب تر کرد، در حالی 

که بازدهی ۱۰ ساله خزانه داری کاهش یافت.
سیاست گذاران بانک مرکزی ایالات متحده اطمینان 
دارند که تورم بــه اندازه کافی کاهش می یابد تا امکان 
کاهش نرخ بهره را فراهم کند. آنها نشانه های خود را از 
اندازه و زمان کاهش نرخ ها نه از آشــفتگی بازار سهام، 

بلکه از داده های اقتصادی خواهند گرفت.
تمرکــز ســرمایه گذاران اکنون به شــاخص قیمت 
مصرف کننده ایالات متحده تغییر می کند که قرار است 
در هفته آینده ارائه شــود تا اطلاعاتی در مورد مســیر 
احتمالی سیاســت فدرال رزرو داشته باشد.اوله هانسن، 
رئیس استراتژی کالا در بانک ساکسو در یادداشتی گفت 
ما دیدگاه مثبتی نسبت به طلا به عنوان پوششی در برابر 
آشــفتگی داریم. اگر فدرال رزرو شروع به کاهش نرخ 
کند، احتمالاً در اوایل ماه آینده، سرمایه گذاران از طریق 
صندوق های قابل معامله در بورس به طلا بازمی گردند.

طلای جهانی درخشان ماند اما 
دلار عقب رفت

قیمت گاز طبیعی در اروپا، با نگرانی بازار از اختلالات 
احتمالی در انتقال سوخت روسیه از اوکراین، به بالاترین 
سطح سال میلادی جاری صعود کرد. بهای قیمت پایه 
بازار گاز اروپا در پی نبرد شدید در منطقه کورسک روسیه 
که نقطه مهمی در ارسال گاز است، به بالاترین حد خود 
از دســامبر صعود کرد. نفوذ اوکراین به خاک روســیه، 
بزرگترین تهاجم کی یــف از زمان آغاز عملیات نظامی 
ویژه مســکو در فوریه سال ۲۰۲۲ است.هر چند جریان 
گاز طبیعی روســیه از طریق اوکراین، فعلا در ســطوح 
پایینتری ادامه دارد اما ایستگاه سودژا در نزدیکی مرز، 
بخشــی از آخرین مسیر خط لوله باقی مانده روسیه به 
اروپا از طریق اوکراین است. اروپا در رهایی از وابستگی 
به گاز روسیه، از سال ۲۰۲۲، پیشرفتهایی داشته است 
اما همچنان بعضی از کشورهای اروپایی، به واردات گاز 
از روسیه وابسته هستند و اقتصادهایشان نسبت به هر 
گونه اختلال احتمالی در عرضه گاز، آسیب پذیر مانده 
اند.شرکت گازپروم روسیه اعلام کرد ترانزیت گاز از طریق 
سودژا، در روز پنج شنبه، ۳۷.۳ میلیون متر مکعب در روز 
بود که اندکی کمتر از ۴۲ میلیون متر مکعب مشــاهده 
شــده در ماههای اخیر اســت. به گفته منابع آگاه، این 
کاهش اندک، به دلیل درخواست کمتر مشتریان بوده 
اســت.گاز روسیه پس از پایان مدت توافق ترانزیت بین 
مســکو و کی یف در پایان سال میلادی جاری، احتمالا 
دیگر از طریق خاک اوکراین ارسال نخواهد شد. اما توقف 
زودتر و ناگهانی جریان گاز، به کشورهایی نظیر اسلواکی 
و اتریش که در حال حاضر به واردات گاز از روسیه وابسته 
هستند، شوک وارد می کند و در صورت قطع شدن آن، 
قیمــت گاز برای شــرکت ها و مصرف کنندگان، ممکن 

است بالاتر برود.

رکورد افزایش قیمت گاز در 
اروپا شکسته شد

یک شــرکت دانش بنیان با هدف تعیین دقیق 
عیار زعفران و بررسی تقلب و ناخالصی های زعفران، 
دستگاه آنالیزور زعفران را عرضه کرده که می تواند 

با دقت و سرعت بالا، نتایج مورد نظر را ارائه دهد.
 محمد جواد کارگر شورکی، مدیرعامل این شرکت 
دانش بنیان گفت: امروزه، صنایع غذایی برای تعیین 
کیفیت زعفران و تشخیص تقلب، به طور فزاینده ای 
به روش اسپکتروفتومتری روی آورده اند؛ از این رو 
سازمان بین المللی استاندارد و سازمان استاندارد ملی 
ایران روش اسپکتروفتومتری را به عنوان روشی برای 
ارزیابی کیفیت زعفران و تشخیص تقلب آن تعیین 

کرده است.
وی با اشــاره به ســاخت این دســتگاه در این 
شرکت، منبع نور، نگهدارنده نمونه، عنصر پراکننده 
نور )جهت تفکیک نور به اجزای طیفی( و آشکارساز 
را از بخش  های اساسی اســپکتروفتومتر )آنالیزور 
زعفران مبتنی بر CMOS( برشمرد و گفت: دستگاه 
آنالیزور زعفران، نور الکترومغناطیسی منبع را به نمونه 
زعفران از پیش آماده شده می تاباند و پس از جذب 
بخشی از تابش، مابقی نور را از ماده عبور می  دهد و 
پس از آن، توسط یک توری پراش تجزیه شده و به 

آشکارساز CMOS می رسد.
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان، با بیان اینکه 
از سال گذشته تاکنون ۵۰ دستگاه به فروش رسیده 
اســت، اظهار کرد: نوع آشکارساز مورد استفاده در 
دستگاه اسپکتروفتومتر حســگر CMOS است که 
آرایه  ای از هزاران آشکارســاز منفرد است و سرعت 
اسکن بسیار بالایی دارد. همچنین دستگاه آنالیزور 
زعفران تولید شده قدرت خوانش بسیار بالایی دارد.

به نقل از معاونت علمی ریاست جمهوری، کارگر، 
یکی از ویژگی های دستگاه آنالیزور زعفران را سامانه 
رایانــه ای و مانیتور همراه تاچ اســکرین متصل به 
دستگاه دانست و افزود: این رایانه کوچک متصل به 
آنالیزور، نتایج خروجی را نمایش می دهد و کاربر با 
انتخاب مد کاری مختلف، نتایج مختلفی را می  تواند 

گزارش کند.

دانشمندان می گویند تولید بستنی از شیر اسب 
ممکن است سالم تر از تولید رایج آن با شیر گاو باشد. 
ضمن اینکه به گفته ۶۰ داوطلبی که این بستنی را 
چشیدند، این بستنی خامه ای، از نظر بصری جذاب تر 

و با طعم و بافت خوب گزارش شد.
 آیا کسی هست که بستنی دوست نداشته باشد؟ 
بستنی یک خوراکی محبوب در سراسر جهان است، 
اما تحقیقات اخیر نشان می دهد که بستنی ساخته 
شده از شیر اسب می تواند مزایای سلامتی شگفت 
انگیزی نســبت به نسخه سنتی آن که با شیر گاو 

درست می شود، داشته باشد.
بــه نقل از آی ای، گروهی از دانشــمندان علوم 
 West(غذایی در دانشــگاه فناوری وست پومرانین
Pomeranian( در لهستان دریافتند که تهیه بستنی 
با شیر اســب به جای شیر گاو یک انتخاب غذایی 

مناسب است.
 PLOS ONE این گروه در مطالعه خود که در سایت
منتشر شده است، چهار نوع بستنی با استفاده از شیر 

اسب و انواع مختلف باکتری ایجاد کردند.
بســتنی به شکل ســنتی با افزودن شیر گاو به 
خامه گاو همراه با مواد دیگر تهیه می شود و نتیجه 
یک خوراکی شــیرین اســت که در سراسر جهان 

محبوبیت دارد.

تعیین عیارسنجی و شناسایی 
ناخالصی زعفران با دستگاه 

آنالیزور ایرانی

بستنی شیر اسب سالم تر از 
بستنی شیر گاو است

 دو و نیم سال از غوغای تویوتا در نمایشگاه خودروی توکیو و 
معرفی کانسپت جذاب GR GT3 می گذرد. باید دانست این خودرو 
به جانشین خودروی مسابقه ای لکسوس RC F GT3 که قرار است 
در سال ۲۰۲۶ راهی مسابقات شود تبدیل خواهد شد. به تازگی 
ویدئوی جاسوسی جدیدی از نسخه جاده ای این خودرو منتشر 
شده و گفته می شود لوگوی لکسوس بر پیشانی آن نقش خواهد 
بست. این کوپه جدید و پرفورمنس که در پیست فوجی متعلق به 
تویوتا رویت شده به اندازه کانسپت GR GT3 خشن به نظر نمی رسد 
و واضح ترین تفاوت بین دو مدل را می توان حذف بال عقب بزرگ 
در خودروی لکسوس دانست. همچنین خبری از اگزوزهای جانبی 

مدل مفهومی نیست و اسپلیتر جلو هم تعدیل شده است.
بــه نظر می رســد در کوپه جدید و پرفورمنس لکســوس از 
 GR GT3 برف پاک کن های مرسوم بجای نمونه تکی مدل مفهومی

استفاده شده است. همچنین در بخش عقب هم تغییراتی وجود 
دارد و خبری از دیفیوزر بزرگ و گیرای مدل حاضر در نمایشگاه 
توکیو نیست. در مجموع باید گفت پکیج آیرودینامیک و خنک 
کاری کوپه لکسوس به اندازه مدل مسابقه ای تویوتا گیرا و خشن 
نیســت. حدود یک سال پیش مدیر تیم استقامت جهانی تویوتا 
گفته بود مدل جاده ای با نشــان لکسوس معرفی خواهد شد. او 
از اشــاره به نام این محصول جدید خودداری کرده اما شایعات 
و همچنین اســناد تجاری ثبت شــده نشان می دهد شاید کوپه 
لکسوس با پسوند LFR رونمایی شود.کوپه اسپرت و پرفورمنس 
لکسوس جانشین LFA مشــهور نخواهد بود بلکه آن را می توان 
دنباله ای بر RC F دانست. همچنین باید گفت کانسپت مسابقه ای 
تویوتا از ظاهری آیرودینامیک و کم ارتفاع با کاپوتی طویل سود 
برده و تســت پروتوتایپ های استتار شده در پیست فوجی نوید 

تولید یک محصول هیجان انگیز را می دهد. همچنین باید دانست 
پروتوتایپ GR GT3 چند ماه قبل در پیســت اسپا فرانکوشمپس 
بلژیک نیز رویت شد و ظاهر بسیار گیراتر خود در مقایسه با کوپه 
جدید لکسوس را به نمایش گذاشت.اما چه پیشرانه ای نیروبخش 
این خودروی اســپرت پرچم دار خواهد بــود؟ با توجه به صدای 
تولیدی تویوتا GR GT3 شــاید یک پیشــرانه ۸ سیلندر برای آن 
در نظر گرفته شــود. در ویدئوی جاسوسی کوپه لکسوس صدای 
پیشرانه به گوش نمی رسد اما شاید در زیر کاپوت آن فضای کافی 
برای نصب نیروگاهی ۸ ســیلندر به همراه دو توربو وجود داشته 
باشــد. از آنجایی که GR GT3 در رقابت های قهرمانی استقامت 
جهان WEC د ســال ۲۰۲۶ شرکت خواهد کرد بنابراین احتمال 
می رود کوپه آماده مســابقه تویوتا در سال آینده و کوپه جدید و 
پرفورمنس لکسوس نیز با فاصله کمی نسبت به آن رونمایی شود.

تست کوپه جدید و پرفورمنس لکسوس

300 روز عملیات 
حزب الل

جنبش حزب الل لبنان 
در 300 روز گذشته از آغاز 
تجاوزات رژیم صهیونیستی 
علیه نوار غزه، در دفاع از 
مردم مظلوم این منطقه در 
2500 عملیات، مواضع این 
رژیم را هدف قرار داد.
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